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Vážení spoluobčané, 

překonali jsme poměrně tuhou zimu, která se vyznačovala delším mrazivým 
obdobím a dostatkem sněhových srážek. Z hlediska dlouhodobějšího hodnocení se 
jednalo spíše o zimu průměrnou, jak na ni lidé byli v minulosti zvyklí. V dnešní 
rozvinuté společnosti ovšem výkyvy počasí a nízké teploty způsobují značné 
komplikace v celostátní dopravě a také na stavbách. Dopravu na místních 
komunikacích jsme díky dokonalé zimní údržbě zvládali dobře, ale museli jsme 
přerušit na několik týdnů stavební práce. Společenský život v Jistebnici probíhal 
normálně a navíc jsme zde měli vynikající podmínky pro zimní sporty. Zejména se 
jednalo o běžkařské trasy, které byly v rámci dobré spolupráce s panem Peterem 
Kaľavským, Miroslavem Kubecem a mikroregionem Společenství obcí Čertovo 
břemeno zhotoveny na celém našem území, tedy i na jihu. Poděkování též náleží 
vlastníkům pozemků - zemědělcům, kteří umožnili průjezd rolby a také členům Klubu 
sportovního lyžování z Hůrky, jež se postarali o provoz sjezdovky v osadě Hůrka a 
také zhotovili část lyžařské trasy.  

Zvláštní poděkování za kvalitní údržbu komunikací náleží smluvním partnerům – 
místním zemědělcům a pracovníkům stavební skupiny vedené p. Františkem Jelínkem. 
Jejich nástup do práce obvykle začínal již v půl čtvrté ráno, manuální pracovníci 
začínali s prací v šest hodin, takže naši občané na začátku dne měli k dispozici 
prohrnuté, posypané cesty a chodníky. Zcela určitě jsme zimní údržbu zvládali lépe 
než jiná města, kde se lidé po kolena brodili rozsolenou hnědou vrstvou sněhu. 
S nástupem pracovníků na veřejně prospěšné práce se počítá od dubna 2017, budou 
zajišťovat celou řadu sezónních prací. Jejich dřívější nástup nebyl možný, protože 
čekací doba od konce předchozího zaměstnání představuje nejméně 4 měsíce. 

Ze života hasičů 

Každý pátek v měsíci únoru probíhalo v hasičské klubovně v Jistebnici školení 
členů zásahových jednotek dobrovolných hasičů. Odborná příprava hasičů se setkala 
s velkým zájmem zejména ze strany mladých lidí a převážné většiny sborů, což spolu 
s rozvinutým požárním sportem má podstatný vliv na dokonalou bojeschopnost našich 
hasičů. Doufáme, že i letos se dostaví další výrazné úspěchy v požárním sportu, včetně 
družstev malých hasičů. Velkou pozornost věnujeme materiálnímu vybavení 
hasičských sborů. Jistebničtí hasiči dostali 30. ledna 2017 od Jihočeského kraje a 
Nadace ČEZ dvě nové analogové vysílačky. Nyní pro ně nakoupíme přívěsný vozík za 
dopravní automobil IVECO. Nová velkokapacitní cisterna TATRA 815 je již ve výrobě 
a v současné době se jedná o převzetí hasičského vozidla STEYR. V loňském roce byla 
nákladem 200.000 Kč opravena hasičská zbrojnice ve Vlásenici. Nyní se pracuje na 
opravě hasičské zbrojnice v Drahněticích a ve Smrkově. Stavební práce na uvedených 
zbrojnicích vždy probíhaly za vydatné brigádnické pomoci místních hasičů. Okrsková 
hasičská soutěž proběhne v sobotu 27. května 2017 v Jistebnici a pohárová soutěž se 
bude konat ve středu 5. července ve Smrkově. 
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Za připomenutí též stojí výrazný úspěch hasičů ze Smrkova, kde družstvo žen 
dostalo putovní pohár OSH Tábor za výsledky v požárním útoku v roce 2016. Do 
celkového hodnocení se započítávalo 5 soutěží, které hasičky ze Smrkova téměř vždy 
vyhrály. Odměnou jim byl velký putovní pohár, který se předával až v lednu letošního 
roku, tedy po výroční valné hromadě sboru. Právě proto je potřeba tuto významnou 
událost více zdůraznit, neboť nejde jen o významné sportovní výkony, ale i o volný čas 
dobrovolných hasičů, jež neustále vkládají do požárního sportu. Daří se i dětem ze 
Smrkova, které v požárním útoku mladých hasičů vybojovaly v rámci OSH druhé 
místo. Za výraznou práci s dětmi je též potřeba poděkovat SDH Jistebnice. Ostatně 
všem hasičům z našeho okrsku můžeme na letošní rok jenom přát samé vysoké výkony 
a úspěchy, jak tomu bylo v loňském roce. Snad se hasičům z Makova nebo i dalším 
sborům podaří opět dostat na republikovou soutěž v požárním sportu. 

Sportovní a kulturní aktivity 

Koncem loňského roku a na Nový rok proběhly tradiční akce našich sportovců. 
Jednak je potřeba připomenout 34. ročník Silvestrovského běhu na 6 a 15 km a 14. 
ročník Silvestrovské koloběžky a rovněž 22. ročník Jistebnického novoročního 
namáčení, kterého se letos zúčastnila téměř padesátka otužilců. Je to poměrně značná 
účast ve srovnání s jinými obdobnými akcemi v rámci státu. Tradiční akce našich 
cyklistů pod názvem První huštění se konala 18. března 2017. Zázemí pro start a cíl 
jim ve zbrojnici poskytli jistebničtí hasiči, trasa výjezdu směřovala na sever Jistebnice. 
Druhá polovina února a začátek března 2017 byla ve znamení maškarních průvodů, 
kterým se vedle Jistebnice věnují i občané z osad. Letošní maškary byly z hlediska 
počtu masek zvláště početné a jako vždy plné tvořivých nápadů a dobrých sousedských 
vztahů. Divadelní soubor SDH Božejovice se vyznamenal opakovaným uvedením hry 
Jana Drdy Hrátky s čertem. Toto náročné představení okouzlilo všechny diváky, ale 
zejména mělo rozhodující význam pro děti. 

Zvláštní poděkování patří kronikářům, kteří dokumentují život a historii na území 
našeho města. Pro všechny je to velice náročný a také zajímavý koníček, který zabere 
spoustu volného času. Někteří se této práci věnují dlouhodobě, jiní do této funkce 
nedávno nastoupili, někteří lidé si vedou svoji neoficiální kroniku. Setkání kronikářů 
Jistebnice zorganizovala paní Ivana Pešková, konalo se 26. února 2017. Bylo to dobré 
setkání, při kterém se předalo hodně zajímavých zkušeností. 

Okrašlovací spolek v Jistebnici 

Podstatný význam má pro Jistebnici práce okrašlovacího spolku. Jeho činnost 
historicky navazuje na práci bývalého okrašlovacího spolku, který se mimo jiné 
zasloužil o vznik lesoparku Sady. Současné aktivity spolku jsou zaměřeny na údržbu 
veřejných prostranství, budování parčíků, údržbu Sadů, turistických a naučných cest 
kolem Jistebnice. Hlavním způsobem se zasloužili o revitalizaci parčíku před 
obchodním domem v Jistebnici. V současné době připravují velkou výstavu o 
jistebnických domech, kterou chtějí pro občany otevřít v letních měsících. Příprava tak 
rozsáhlé akce není jednoduchá, neboť se musí shromáždit velké množství historického 
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materiálu, což se neobejde bez pomoci dalších občanů. Členové spolku a další občané 
též v této době uklízejí odpadky z příkopů u silnic. Za veškerou práci jim náleží velké 
poděkování. 

Ještě bych se chtěl podrobněji zmínit o nově upraveném parčíku před obchodním 
domem v Jistebnici. Vysázené rostliny zdárně přečkaly mrazy a sněhovou pokrývku, i 
když v jednom okamžiku jsme se obávali, že budou poškozeny sešlapáním 
neukázněnými chodci, kteří si zde rádi zkracují cestu. Pořízení nové výsadby se setkalo 
ze strany občanů s celou řadou názorů. Řada nápadů byla podnětných, některé z nich 
byly značně extrémní, například úplné vymýcení celého prostoru. Vzniklá paseka by 
vůbec nebyla hezká a mnoho let by trvalo, než by zde vyrostla nějaká schopná 
vegetace. Domnívám se, že členové okrašlovacího spolku spolu se zahradníkem panem 
Jiřím Součkem přistoupili ke koncepci revitalizace prostoru a nové výsadby velice 
citlivě a odborně. Projekt se mnohokrát upravoval. Necitlivé a neodborné přístupy části 
veřejnosti k vegetaci jsou bohužel produktem dnešní doby. Každá věc se musí dělat 
kvalifikovaně. Nepřípustná je též v oblasti životního prostředí rádoby odborná a 
současně fanatická ochrana starých a nebezpečných stromů. 

Komplexní pozemkové úpravy v Makově 

Již druhým rokem probíhají v katastrálním území Makov komplexní pozemkové 
úpravy. Cílem tohoto opatření, které financuje stát, je přizpůsobit využití území pro 
zemědělce a občany s přihlédnutím k ochraně krajiny a půdního fondu. Nově 
navrhované změny řeší velkoplošné hospodaření, půdní erozi, síť cest, zdroje vody a 
tzv. prvky ekologické stability. Odborně se tyto prvky nazývají jako společná zařízení, 
která mimo jiné řeší prostupnost krajiny a její přírodní životaschopnost. V letošním 
roce by mělo proběhnout scelení některých pozemků a vzájemná dohoda vlastníků o 
směně pozemků. Žádný majitel pozemků a jejich nájemce by neměl být novým 
uspořádáním v krajině poškozen. Funguje sbor zvolených zástupců, kde se velice dobře 
a kvalifikovaně projevuje pan Zbyněk Šmejkal. Na základě podnětu města Jistebnice 
se podařilo rozšířit posuzované území o část katastru obce Drhovice v místě 
Makovských lesíků. Navržené opatření řeší lepší přístup na toto území. 

Požadovaná a projednávaná změna jízdních řádů 

Na základě podnětů občanů jsem v lednu tohoto roku začal jednat s provozovatelem 
autobusové dopravy firmou Comett plus o změně jízdních řádů v jižní části Jistebnicka. 
Byly předloženy celkem dva požadavky. Jednak aby se linka č. 390 160 8 – odjezd 
v 11,00 hodin z Božejovic nádraží navrátila v některých dnech v týdnu na původní 
trasu přes Padařov, Makov, Hůrku na Jistebnici, zejména ve čtvrtek, čímž by byla 
usnadněna doprava k praktickému lékaři, který ordinuje ve čtvrtek odpoledne. Další 
požadavek zněl, aby byl na lince 390 160 7, odjezd 10,40 z Jistebnice přes osady na 
jihu Jistebnice, provoz alespoň jednou týdně v době, kdy neprobíhá školní výuka. Při 
zpáteční jízdě by tento autobus jezdil přes Padařov, Makov a Hůrku. Zajistila by se tím 
dopravní obslužnost jižní části území Jistebnice a výrazně by se pomohlo občanům. 
Také jsem zjistil, že jeden člověk z Jistebnice prohlašuje, že žádné jednání v tomto 



Slovo starosty 
 

5 
 

směru neprobíhá. Není to pravda, vše se dá snadno písemně dokladovat. Je to 
především znevážení práce vedoucích pracovníků dopravní firmy, kteří při 
dosavadních jednáních k předloženým požadavkům našich občanů projevili maximální 
vstřícnost.        

Kriminalita na Jistebnicku 

Podle statistik kriminalita na našem území, ale i v sousedství, klesá. Není to úplně 
pravda, protože občané celou řadu případů policii vůbec nehlásí. Nejedná se jenom o 
menší případy, které se týkají osobního vlastnictví, ale nehlásí se ani nájezdy hledačů 
pokladů, nájezdy pytláků na rybníky a další. Někteří občané si představují, že by 
kriminalitu snížil plný provoz policejní stanice v Jistebnici, možná ve stylu četnické 
stanice za první republiky. K čemu by to bylo, když nejsou ochotni nic policii 
oznamovat. Sami se k tomu často přiznávají. Dalším velkým problémem je špatné 
parkování, nerespektování dopravního značení, zabránění příjezdu zásobování do 
školní jídelny apod. V pořádku není ani zcizování ornice z deponie v Jistebnici. Velká 
města si tyto záležitosti snadno řeší pomocí městské policie. 

Další hrátky kolem úložiště 

Několik posledních měsíců přineslo další zvraty kolem úložiště jaderných odpadů. 
Má to velké souvislosti s ukončením existence průzkumných území, které nastalo 
koncem roku 2016. Pokusím se sled událostí přesně seřadit. 
- V průběhu roku 2016 odchod lokality Magdaléna z Pracovní skupiny pro Dialog, 
vstup do Platformy proti úložišti. 
- 7. 12. 2016 – doručena žádost SÚRAO na MŽP o prodloužení průzkumných území, 
tedy před uplynutím platného povolení na průzkumné práce, které bylo do konce roku 
2016. 
- 31. 12. 2016 – ukončení dosavadního povolení na průzkumné území. 
- 26. 1. 2017 – schůzka zástupců obcí s ministrem R. Brabcem /MŽP/. Podle následné 
odezvy z korespondence se zřejmě na MŽP k účastníkům schůzky nechovali vhodně. 
- Do 31. 1. 2017 – do tohoto termínu dalo MŽP lhůtu k vyjádření k žádosti SÚRAO. 
Žádný spolek se nově do řízení nepřihlásil. 
- 2. 2. 2017 – schůzka zástupců obcí a spolků s hejtmanem Jihočeského kraje Jiřím 
Zimolou, který účastníky jednání ubezpečil, že jihočeské zastupitelstvo odmítá úložiště 
na území kraje. Dále prohlásil, že ho nikdo nepřesvědčil, že úložiště je jediná možnost, 
jak se vypořádat s jaderným odpady. Dále vyslovil názor, že obce neměly odcházet 
z důvodu těžší pozice z Pracovní skupiny pro dialog. 
- 28. 2. 2017 – MŽP vydalo usnesení o zastavení řízení k žádosti SÚRAO s tím, že je 
možné do 15 dnů podat rozklad ode dne oznámení usnesení /doručeno bylo 1. 3. 2017/. 
- 16. 3. 2017 – SÚRAO podalo na MŽP rozklad k jeho rozhodnutí s tím, že právní 
předpisy nestanovují lhůtu, dokdy je nutné nebo s jakým předstihem žádost podat a že 
žadatel nemůže předvídat délku správního řízení. Žadatel /SÚRAO/ podal žádost o 
prodloužení ve lhůtě před zánikem jeho platnosti. 



Slovo starosty 
 

6 
 

K výše předloženým informacím se čtenáři nedostanou v žádném tisku, natož 
v regionálním. Mediální sféra pracuje značně povrchně, takže občanům chybí přesné 
údaje. V polovině loňského roku jsme byli svědky toho, že ministr Jan Mládek podal 
návrh, aby se počet lokalit s průzkumným územím snížil na pouhé dvě, tedy tam kde 
to chtějí, což je v souladu se zájmy a názory občanů. Tiskem to bylo prezentováno 
nikoli jako návrh, ale jako hotová věc. Předložená věc navíc nenašla podporu ve vládě 
a paradoxně v celé řadě lokalit. Ministr Jan Mládek byl nedávno odvolán za údajnou 
podporu vyšších cen telekomunikačních služeb, přitom o jejich výši v žádném případně 
neměl možnost rozhodovat. Ceny za telefonování a datové služby určuje výhradně tzv. 
regulátor, kterým je Český telekomunikační úřad, případně Úřad na ochranu 
hospodářské soutěže. To samozřejmě občané neví, ani při dnešní úrovni 
informovanosti nemohou vědět. 

Proces vyhledávání úložiště vyhořelého jaderného paliva je potřeba rychle ukončit, 
občanům vyplatit slíbené kompenzace za stresové situace, které si museli zažít. U nás 
by to činilo za dva roky cca 15 mil. Kč. Průzkumy území nestačí pouze zastavit, protože 
toto monstrum založené na nesmyslné představě hlubinného ukládání odpadů se může 
kdykoliv znovu oživit, což nakonec krvavým způsobem zaplatí občané v daních a 
v ceně energie. Definitivním ukončením procesu by odpadla teplá místečka v 
některých úřadech. Je potřeba hledat jiné možnosti spočívající ve zpracování a využití 
odpadu jako nové suroviny. Za to je potřeba bojovat. Neobstojí protichůdné argumenty 
známé z některých lokalit typu: my úložiště nechceme a současně my chceme o něm 
jednat, chceme, aby se s námi jednalo slušně, chceme, aby úložiště bylo co 
nejbezpečnější, tedy nejhlubší /a pro občany nejdražší/. V každém případě je potřeba 
posílit některé prvky přímé demokracie. 

 Dům mladých v Jistebnici 

Dne 22. 3. 2017 byl do společnosti Byty Jistebnice s.r.o. doručen dopis 
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, že tato společnost uspěla se žádostí na 
podporované byty ve výši dotace 5.500.000,- Kč, přičemž předpokládaná realizační 
cena činí 16.375.677,- Kč včetně DPH. Pokud od této částky odečteme 15 % DPH, pak 
u plátce DPH to bude ve výši 13.919.326,- Kč. Realizační cena se dá ještě snížit 
výběrovým řízením. Stavebně se jedná o 10 tzv. vstupních bytů různé velikosti 
v novém bytovém domě v Úvozní ulici, o které na základě požadavků mladých občanů 
z Jistebnice usiluje společnost Byty Jistebnice s.r.o. Byla založena koncem loňského 
roku, neboť obce na uvedenou dotační podporu nemají nárok. Jedná se o společnost se 
stoprocentním vlastnictvím města Jistebnice. Během jednoho a půl měsíce /od 
poloviny listopadu do konce prosince 2016/ byl vypracován stavební projekt, zajištěna 
všechna stanoviska dotčených orgánů státní správy a účastníků řízení, vydáno stavební 
povolení, provedeno zřízení společnosti a potřebné převody, zpracována a koncem 
roku podána dotační žádost. Věc se musela řešit rychle a bez zbytečných prodlev. 
Každý stavebník rodinného domku si umí jistě představit, co příprava takové stavby 
představuje. Před rokem a půl se pro stejnou lokalitu projednávala výstavba 
komunitního domu seniorů, ale tento projekt přes některé výhody nenašel potřebnou 
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podporu. Současný projekt má opět výhodu v tom, že úvěrem a dalším čerpáním 
financí z dotačních prostředků v režimu de-minimis není zatěžován rozpočet města. 

Makovský den žen 

Také v letošním roce – v sobotu 1. dubna 2017 se v Makově konal tradiční 
Makovský den žen, zřejmě se již dle vyjádření pořadatelů jednalo o 17. ročník. Místní 
organizátoři, mládež a hudebníci se postarali o zajímavý a vysoce kvalitní program, 
který se skládal z hudebních vystoupení, scének a čtení úryvků z knihy Jiřího 
Grosmana. Kulturní život makovských občanů je na vysoké úrovni. Mají k tomu dobré 
podmínky v opravené bývalé škole. V loňském roce připravili nádhernou výstavu 
některých děl bývalého rodáka, sochaře J. V. Duška a potom ke konci roku ve 
spolupráci s p. Ivanou Peškovou zorganizovali zajímavou besedu s jeho potomky. 

Budování vodohospodářské infrastruktury 

V současné době se dostáváme do situace, kdy v březnu byla obnovena stavební 
činnost na vodohospodářské infrastruktuře po uplynulé zimě, která nepřála stavebním 
pracím a muselo dojít k jejich přerušení. Na Hůrce nyní probíhají zednické práce na 
nové vodárně a během několika týdnů se bude pokračovat na horní části vodovodního 
řadu. V Božejovicích byly stavební práce obnoveny 27. února 2017 na výkopech tras 
pro novou oddílnou kanalizaci, ale několik týdnů bylo poměrně deštivé počasí, takže 
to bylo značně náročné nejen pro firmu, ale i pro občany. Pokročily též práce na nové 
čističce odpadních vod. Od 30. dubna 2017 probíhá v Božejovicích dopravní uzavírka, 
protože se již začalo pracovat na kanalizačních stokách, které jsou v hlavní trase 
průjezdné komunikace, jež je ve vlastnictví Jihočeského kraje. V měsíci březnu bude 
uzavřen úsek komunikace vedoucí z návsi na okraj Božejovic směrem na Drahnětice. 
V květnu bude uzavřen další úsek komunikace od návsi směrem k bývalé škole, 
přičemž předchozí úsek se pro dopravu otevře. Jakmile budou hotové hlavní 
kanalizační řady, začnou pracovníci stavebních firem budovat kanalizační přípojky na 
tzv. veřejné části, tj. až na okraj hranice pozemků. Tyto práce potřebují maximální 
součinnost občanů, aby se vše udělalo dokonale. Přepojování kanalizačních přípojek 
proběhne zhruba o prázdninách – tedy v době, kdy již bude fungovat nová čistička 
odpadních vod. Přesný termín bude oznámen. Občané si již mohou postupně 
připravovat rekonstrukce vlastních domovních přípojek. Kanalizační přípojka by měla 
mít světlost 150 mm. 

Nyní byla zahájena jednání s firmou E.ON o kabelizaci Božejovic.   

Probíhající investiční a dotační akce města Jistebnice 

/seznam akcí, které nejsou popsány v předchozí části Zpravodaje/. 
• Dokončuje se vodárna na užitkovou vodu Jistebnici s chodníkem. 
• Provádí se rekonstrukce sociálního zázemí v KD Orlov za vydatné pomoci 

místních občanů. Obdobným způsobem byla provedena rekonstrukce sociálního 
zařízení v KD Božejovice. 
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• Provádí se opravy havarijního stavu kanalizace, včetně dešťové kanalizace, 
/respektive v některých místech jsou opravy již dokončeny/  – v Jistebnici na 5 
místech, dále v Padařově a v Božejovicích. 

• Provádí se montáž přípojek v lokalitě výstavby nad Smolíkem. 
• V Padařově se v souvislosti s kabelizací buduje nové veřejné osvětlení. 
• Probíhá výroba velkokapacitní cisterny pro hasiče v Jistebnici. 
• Za účasti dotace se připravuje půdní vestavba 6 bytových jednotek a zřízení 

nového výtahu v DPS Jistebnice. 
• Připravuje se oprava komunikací a rybníků. 

Stranu č. 2 až 8 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 
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Zpráva o činnosti rady města 
V období od 9. 12. 2016 do 16. 3. 2017 se konalo sedm schůzí rady města, číslo 62-
68. Na RM č. 66 byli přizváni všichni zastupitelé. 
 

Rada města vzala na vědomí: 
- informace starosty města. 
- žádost na odkoupení části pozemku p.č. 1014/1 v k.ú. Jistebnice. 
- sdělení o možnosti nákupu chladicího boxu pro potřeby Myslivecký spolek Makov  

s tím, že nákup chladícího boxu je záležitostí spolků. 
- přípravu 15. zasedání ZM Jistebnice. 
- informace starosty města o podání výpovědi z nájemního vztahu ke KD Jistebnice 

panem Stanislavem Stejskalem. 
 

Rada města schválila: 
- pořad jednání schůze RM. 
- RO č. 23 ze dne 09.12. 2016 
- RO č. 24 ze dne 29. 12. 2016 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a E.ON Distribuce, a. 

s. - Božejovice přeložka TS, VN, kNN Obec Jistebnice. 
- následující vyjádření: Pozemek 1453/1 v k.ú. Jistebnice již v KN neexistuje, byl po 

vykoupení přisloučen k pozemku p.č.  1881/1 v k.ú. Jistebnice a zaveden do způsobu 
využití ostatní komunikace, druh pozemku ostatní plocha. Předmětné parcely jsou 
přístupné z místní komunikace. V dohledné době bude opravena grafická část 
hranice vymezeného zastavěného území města Jistebnice a usnesením ZM budou 
pozemky p.č. 1453/25, 1453/26 a 1453/27 v k.ú. Jistebnice zařazeny v souladu s § 
188 a písm. c stavebního zákona v platném znění do zastavitelného území města 
Jistebnice. 

- následující vyjádření: Předchozí stížnost byla obratem vyřízena starostou města, 
bylo jednáno s provozovatelkou cukrárny. V této věci se bude opětovně jednat 
s provozovatelkou cukrárny a podatelem stížnosti s tím, že RM považuje zajíždění 
zásobovacích aut na chodník jako nepřípustné. 

- z důvodu nevhodných klimatických podmínek Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
11/2016 na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce – Vodárna na 
technologickou vodu v Kostelní ulici mezi městem Jistebnice a fy PEZESTAV s.r.o. 
- doba plnění – termín ukončení se stanovuje do 31.3 2017. 

- poskytnutí odměny ze sociálního fondu města Jistebnice ve výši 2 000,- Kč 
k životnímu výročí 55 let. 

- poskytnutí věcného daru ze sociálního fondu města Jistebnice ve výši 2 000,- Kč 
k životnímu výročí 55 let. 

- poskytnutí dvou dárkových balíčků, každý ve výši 400,- Kč včetně DPH na plesy a 
zábavy v roce 2017 pro SDH Jistebnice, SDH Božejovice, Římskokatolickou farnost 
Jistebnice, SDH Orlov, SDH Smrkov, SDH Vlásenice, SDH Padařov, ČRS MO 
Jistebnice a SDH Pohoří. 

- RO č. 1 ze dne 18. 01. 2017 



Zpráva o činnosti rady města 
 

10 
 

- zaplacení faktury č. 001 firmě ArcDesign s.r.o. v částce 235.950,-- Kč včetně DPH 
z běžného účtu města Jistebnice a její následné přefakturování společnosti Byty 
Jistebnice s.r.o.. 

- aktualizaci plánu investic Lokalita Jistebnice - 11405 pro rok 2017, vyhotovený 
firmou ČEVAK a.s. 

- návrh na odprodej části pozemku p.č. 1014/11 v k.ú. Jistebnice  s tím, že přikoupená 
část pozemku nebude v budoucnu nikdy oplocena a ve lhůtě do 20 let bude mezi 
smluvními stranami realizován zpětný odprodej výše uvedeného pozemku. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a  
E.ON  Distribuce, a. s.. - umístění distribuční soustavy – distribuční kabel NN vč. 
kabelové skříně SP na a do  zatížené nemovitosti  - pozemky p.č. 232/2, 324 a 331 
v v k.ú. Jistebnice.  Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, úplatně za 
jednorázovou úhradu  ve výši 2 000,-  Kč bez  DPH. 

- ukončení pronájmu části pozemku p.č. 1043 v k.ú. Jistebnice o výměře 3 x 6 m 
- Směrnice upravující zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, tj. mimo režim 

zákona č. 134/2016 Sb. 
- zadání zpracování vyjádření k oznámení MŽP ČR o prodloužení platnosti 

průzkumných území advokátu Mgr. Pavlu Douchovi (Doucha Šikola advokáti 
s.r.o.). 

- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu města Jistebnice na rekreaci v roce 2017. 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a  

E.ON  Distribuce - umístění distribuční soustavy – kabel NN na – do  zatížené 
nemovitosti  - pozemky p.č. 1928 v k.ú. Jistebnice.  Věcné břemeno se zřizuje jako 
časově neomezené, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 1 000,-  Kč bez  DPH 
(k částce bude připočítána platná DPH). 

- účetní závěrku za rok 2016 dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění 
pro žadatele Základní škola a Mateřská škola Jistebnice. 

- rozdělení výsledku hospodaření Základní školy a Mateřské školy Jistebnice za rok 
2016. 

- Smlouvu o dílo Plán odpadového hospodářství pro město Jistebnice pro období 2017 
– 2021 mezi  městem Jistebnice a fy SKLÁDKA RŮŽOV spol. s r.o. - zajištění 
zpracování Plánu odpadového hospodářství pro město Jistebnice pro období 2017 – 
2021, cena za plnění  72 600,- Kč včetně DPH. 

- Smlouvu o převodu odpadu do vlastnictví a poskytnutí služeb oprávněné osoby mezi 
zhotovitelem fy RUMPOLD s.r.o. a městem Jistebnice, specifikace dle smlouvy. 

- Smlouvu  na dobu neurčitou s platností od 1. 2. 2017 mezi Služby města Milevska, 
spol. s r.o. a městem Jistebnice. Předmětem smlouvy je svoz komunálního odpadu – 
popel. vůz – 1 tuna  - 840,- Kč +  DPH v základní výši. 

- Dodatek č. 1 k prodloužení platnosti Smlouvy o provedení stavby ze dne 21. 1. 2015 
mezi smluvními stranami městem Jistebnice jako vlastníkem pozemků a Petrem 
Scholle jako stavebníkem, předmětem dodatku je prodloužení smlouvy na období 
do 31. 12. 2018. 

- pokračování prací na akci Božejovice – kanalizace a ČOV. 
- Dohodu o ukončení poskytování právních služeb mezi Frank Bold advokáti, s.r.o. 
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- smlouvu o právu provést stavbu mezi Jihočeským krajem a městem Jistebnice, – 
akce stavba Most ev.č. 123-002 Vlásenice. 

- zveřejnění záměru výpůjčky  částí pozemků p.č. KN 100 o výměře 157 m2, část p.č. 
KN 891 o výměře 266 m² a část p.č. KN 892 o výměře 47 m², vše v k.ú. Vlásenice 
u Makova za účelem stavby Most ev.č. 123-002 Vlásenice mezi Jihočeským krajem 
a městem Jistebnice. Předmět výpůjčky bude využíván bezúplatně. 

- Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazečů – účastníků pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu a stavební práce ,, Zateplení a využití OZE v objektu Sokolovny 
Jistebnice “ : Czech Builder s.r.o. a HOSS a.s.. 

- Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu a 
stavební práce ,,Zateplení a využití OZE v objektu Sokolovny Jistebnice “ : STATUS 
stavební a.s. s nabídkovou cenou ve výši 2 183 038,- Kč bez DPH. 

- uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jistebnice a firmou STATUS stavební a.s.,. 
- RO č. 3 ze dne 16. 3. 2017. 
- Smlouvu o výpůjčce výpůjčky  částí pozemků v k.ú. Vlásenice u Makova za účelem 

stavby Most ev.č. 123-002 Vlásenice mezi Jihočeským krajem a městem Jistebnice.  
Předmět výpůjčky bude využíván bezúplatně. 

- výběrové řízení na pronájem Kulturního domu Jistebnice  č.p. 144, Koželužská ulice 
na st. p. 40/2 v obci a k.ú. Jistebnice a záměr pronájmu tohoto zařízení. 

- zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS 
Jistebnice. 

- revokaci usnesení č. 777 ze dne 02. 2. 2017. 
- Smlouvu o právu provést stavbu mezi vlastníky nemovitosti k.ú. Božejovice                  

a městem Jistebnice. 
- odpisový plán na rok 2017 pro žadatele ZŠ a MŠ Jistebnice. 
- nákup přívěsu pro jednotku SDH Jistebnice: Přívěsný vozík VZ 26 N HASIČ za 

cenu ve výši 34 290,- Kč včetně DPH. 
- vyúčtování podle Koncesní smlouvy o provozování vodohospodářského majetku a 

zajištění jeho správy ze dne 27.9. 2007 v platném znění mezi městem Jistebnice a 
ČEVAK a.s.. Město Jistebnice uhradí částku ve výši 394 422,- Kč + 15 % DPH. 

- pro SPOZ - životní jubilea nákup květiny do výše 50,- Kč včetně DPH. 
- RM kladně hodnotila kroniku Božejovic a okolí, vedenou p. Olgou Bočanovou. Paní 

Olze Bočanové děkuje za kladný přístup a práci při vedení kroniky. 
 

Rada města souhlasila 
- s trvalým záborem pozemků v katastrálním území Vlásenice u Makova v rozsahu 

viz Záborový elaborát. 
- s odprodejem fragmentů a součástí poškozených křížů žadateli za cenu, kterou 

nabízí. Prodej proběhne v prostorách dvora za radnicí. (1 ks rozlámaný kříž -
kompletní  500 Kč, 1 ks další části kříže - doplňky 300 Kč). 

-  návrhem na majetkové vypořádání k pozemkům v k.ú. Božejovice v osadě 
Božejovice.Vše by se realizovalo prostřednictvím kupní smlouvy, ve které by 
všechny strany byly stranou kupující a současně i prodávající. Zaměření stávajícího 
a nového stavu pozemků by bylo na náklady města Jistebnice. 
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- s darovací smlouvou o převodu movitých věcí mezi Jihočeským krajem jako dárcem 
a městem Jistebnice jako obdarovaným. Darem jsou 2 ks  přenosná (ruční) 
radiostanice analogová s DMR II Motorola DP 2400ec  v celkové ceně 15 337,64 
Kč včetně DPH. 

- s nákupem jednonápravového třístranného sklápěče EDK 6500 – Molčík – 160 000,- 
Kč bez DPH od firmy Gregor a syn, s.r.o. 

- se zrušením veřejného telefonního automatu Jistebnice, ul. Náměstí u č.p. 1, u 
čerpací stanice Kamu, z důvodu dlouhodobě minimálního provozu. (je proti 
poskytování příspěvku na provoz, který činí měsíčně 1 000,- Kč bez DPH). 

Rada města neschválila: 
- Směrnici upravující zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, tj. mimo režim 

zákona č. 134/2016 Sb. 
Rada města nesouhlasila: 
- s prodejem pozemku p.č. 875/2 v k.ú. Cunkov o výměře 288 m²  s tím, že v této 

záležitosti by řešila žádost směnou za jiný pozemek. 
Doporučuje ZM ke schválení: 
- nákup lesa a dalších pozemků v lokalitě Ostrý, celkem 6,197 ha za cenu ve výši      
1 550 000,- Kč. 

Ing. Jiří Popelka 
 
 
 

Upozornění pro majitele psů 
 

V poslední době se množí případy, že psi volně pobíhají po celém městě. Důrazně 
proto upozorňujeme všechny vlastníky psů, že podle ustanovení § 48 zákona ČNR č. 
200/1990 Sb., o přestupcích, může být v blokovém řízení uložena pokuta až do výše 

3.000,- Kč. 
Žádáme proto všechny vlastníky psů, aby dodržovali veškerá ustanovení OZV a 

nevystavovali se tak možným finančním postihům. 
Obec Jistebnice vydala v roce 1999 ,,Obecně závaznou vyhlášku č. 2 o ochraně 

veřejného pořádku, čistoty a životního prostředí obce“, kde se v článku 12 a 13 jedná 
o chovu psů. Zde je zakotveno, že každý chovatel je povinen zamezit tomu, aby jeho 

pes volně pobíhal po veřejném prostranství. Každý pes musí mít řádný obojek 
opatřený identifikační psí známkou. V případě venčení psa na vodítku je majitel 
povinen odklidit případné psí výkaly způsobené jeho psem. 

Zároveň Městský úřad v Jistebnici vyzývá všechny držitele psů, kteří ještě neuhradili 
poplatek za psa, aby tak učinili co nejdříve. Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. 

2017 buď v hotovosti na městském úřadě u paní Novákové nebo bezhotovostně na účet 
města. 

Za termín úhrady se považuje den, kdy byla finanční částka připsána na účet správce 
místního poplatku (města Jistebnice). Včas nezaplacený místní poplatek může být 
navýšen na trojnásobek základní sazby. 

Veronika Vostřáková, referent životního prostředí 
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Plnění rozpočtu k 28. 3. 2017 

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování 

Název   Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

 
TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 32169000 32169000 4262075,72  
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3872500 3927500 518795,66  
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 3400000 3400000 816642,8 

  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 1042200 8507019 196900 

PŘÍJMY CELKEM 40483700 48003519 5794414,18 

PŘÍJMY CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

40483700 48003519 5794414,18 

   
TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 30001800 30533456 4277513,59 

  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 13439000 27772382 912964,12 

VÝDAJE CELKEM 43440800 58305838 5190477,71 

VÝDAJE CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

43440800 58305838 5190477,71 

  

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

-2957100 -10302319 603936,47 

   
TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 2957100 10302319 -603936,47 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ       

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

2957100 10302319 -603936,47 

VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ 

Název bankovního účtu   Počáteční 
stav k 1. 1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období 

Změna stavu 
bankovních 

účtů 

Základní běžný účet ÚSC 12422147 12948212,07 -526064,74 
Běžné účty fondů ÚSC 1549406,8 1543359,73 6047,04 
Běžné účty celkem 13971554 14491571,8 -520017,7 

 
V Jistebnici dne 30. 3. 2017                       Ing. Iveta Plochová 
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Změna ordinační doby a plánované rozšíření služeb lékařské ordinace 
 

V srpnu minulého roku jsme začali ordinovat v opuštěné ordinaci v Jistebnici. 
Protože se nám podařilo zaregistrovat poměrně dost pacientů, za což jim děkujeme, 
rozhodli jsme se rozšířit služby. 

Od května 2017 pro naše pacienty otevřeme pracoviště fyzioterapeutky – zatím asi 
10 hodin týdně. Budeme zde mít elektroléčebné přístroje, zařízení pro léčbu teplem a 
možnost léčebného tělocviku. 

Od září pak bude k dispozici i EKG. 
Brzy vyhovíme přáním obyvatel z okrajových čtvrtí a zlepšíme pro ně dostupnost 

ordinace v návaznosti na hromadnou dopravu. 
Ordinační hodiny budou od 2.5.2017 
Pondělí  8 – 12 hodin 
Úterý    7 – 11 hodin  
Středa   8 – 11 hodin  - přítomna pouze sestra 
Čtvrtek  13 –17 hodin 
Rehabilitace po objednání. 

Doufáme, že po vylepšení personální situace budeme moci v následujícím roce 
počet ordinačních hodin ještě rozšířit. 
Děkujeme za Vaši přízeň.         

MUDr. M. Rybářová, MUDr. J. Cícha 
 

 

Městská knihovna Jistebnice 
Vážení čtenáři, 

v úvodu malé ohlédnutí za rokem 2016 a seznámení s několika čísly: 
230    -  čtenářů knihovny celkem 
106    -  dětských čtenářů 
9797  -  celkový počet výpůjček 
1138  -  výpůjček pro děti 
3469  -  půjčeno časopisů 
306    -  nových knih 
781    -  vyřazených knih 
15      -  odebíraných časopisů 
33      -  akcí pořádaných knihovnou 
595    -  účastníků na akcích 
7179  -  celkový knižní fond k 31. 12. 2016 

 
V letošním roce připravila knihovna pro své čtenáře besedy s českými 

spisovatelkami. 4. dubna 2017 zavítá do naší knihovny paní Ivona Březinová, která 
píše krásné knihy pro děti. Dopoledne pobeseduje s dětmi ze 2. a 3.třídy, poté naváže 
besedou pro děti ze 4. a 5. třídy. S dospělými pak přijede pobesedovat paní Danka 
Šárková. Jak říká, píše beletrii pro ženy a muže, ráda cestuje jen s batohem na 
zádech a ráda fotí. O svých knihách i o cestování přijede popovídat v úterý 2. května 
2017 v 18 hodin. Beseda se uskuteční v prostorách společenské místnosti DPS. 
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Od těchto autorek si můžete v knihovně půjčit tyto knihy. 
Ivona Březinová:      Danka Šárková: 
Blázniví donkichoti     Cesta za “hranice“ 
O Puclíkovi       Čekala jsem dlouho 
Chobotem sem, chobotem tam    Zašívaná panenka 
Řvi potichu, brácho     Světlo a tma 
Pomeranče v podprsence 
Žofinka Ofinka 
Štěkej, Mourku! 
Lucka Luciperka        a 10 dalších titulů          Dagmar Nováková 
 

 

Svaz tělesně postižených - místní organizace Jistebnice 
V pátek 24. 3. 2017 se uskutečnila v KD Jistebnice výroční členská schůze STP 

(invalidů). Byli přivítání členové organizace, noví členové a starosta města pan Mgr. 
Vladimír Mašek. Povstáním jsme uctili památku našich zemřelých členů. Paní 
Zeisová a paní Zemanová z okresního výboru se omluvily. 

Při vystoupení předsedy a jednatelky jsme vyjádřili poděkování městu Jistebnice 
za finanční podporu na provoz naší organizace. Finanční zpráva a revizní zpráva 
ukončily tuto část jednání. Poté vystoupil starosta města. Poděkoval občanům za 
odvedenou práci a ocenil jejich práci na zvelebování vzhledu města kolem jejich 
obydlí a na veřejných prostranstvích.  

Zmínil se též o investičních akcích, které město realizuje a v budoucnu bude 
realizovat: vrt Hůrka, čistička odpadních vod Božejovice, vodárna užitkové vody       
v Kostelní ulici, oprava hasičských zbrojnic v Drahněticích, Smrkově a Orlově, půdní 
byty v DPS, Dům mladých v Úvozní ulici – v tomto bodě starosta kritizoval 
zastupitele, že neschválili výstavbu od developerské firmy z Brna. Zmínil též, že 
neschválením stavby přišlo město nejméně o 20 nových obyvatel a cca 150000 za 
výnosy na obyvatele a 1,5 mil. Kč za prodej pozemku. Není však vizitkou dobrého 
hospodáře, jestli se zbavuje pozemku města, na kterém by podnikal někdo jiný, a 
výnosy z nájmu by nešly do městské pokladny. K tomuto bodu se starosta neustále 
vrací, i když sám v minulosti prohlásil jakékoli diskuse na toto téma za tabu. Kladu si 
otázku proč? Nebo si chce vylepšit městský rozpočet a rozprodává městský majetek 
jako státní podniky, v poslední době Prazdroj, který kupují Japonci.  

Vyzdvihl práci stavební skupiny v zimním období, kdy pracovníci nastupovali ve 
3:30 hod. Oni však byli již v práci a běžela jim pracovní doba na rozdíl od jiných 
občanů, kteří vstávali ve 3:30 hod., museli dojít na zastávku autobusu, ale pracovní 
doba jim začínala v 6:00 hod. Totéž při cestě zpět. Obdobně probíhala cesta na 
Temelín z Nadějkova přes Opařany, ještě časově náročnější bylo cestování po zrušení 
tohoto autobusu (4:20 hod. z Nadějkova do Tábora a Temelína, 6:30 - 15:00 hod. 
pracovní doba, 15:30 – 17:50 hod. Temelín - Tábor - Nadějkov), tj. 13,5 hodiny do 
návratu domů, 8 hodin čistá pracovní doba, ztráta 5,5 hodiny každý den. Kolik 
zmiňovaných vstávání měli pracovníci pracovní skupiny v zimním období. 
Diskutabilní je též obsazení Domu pro mladé a stavebních parcel v lokalitě Smolík. 

Jan Kotaška, předseda STP 



Sociální služby Milevsko 
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„S námi nejste sami“,  

aneb poskytování pečovatelské služby může pomoci i Vám 

Poskytování pečovatelské služby v obci Jistebnice má již 22 letou historii. V roce 

1995 zde byl otevřen pro místní obyvatele Dům s pečovatelskou službou s kapacitou 

19- ti bytových jednotek. Domy s pečovatelskou službou jsou nájemními domy, kde 

nájemci žijí v nájemních bytech a v případě potřeby mohou využít dostupnosti 

pečovatelské služby. Byty jsou určeny především seniorům a zdravotně postiženým 

občanům, kteří chtějí zůstat tam, kde jsou zvyklí a mají tu domov, ale potřebují 

občasnou pomoc s činnostmi, které již nejsou schopni obstarat si sami nebo s pomocí 

rodiny. Od roku 1995 pečovatelskou službu v obci zajišťovala sama obec. Od nástupu 

účinnosti Zákona o sociálních službách, který ukládá poskytovatelům sociálních 

služeb mnohé zákonné povinnosti, po dohodě s vedením obce a odsouhlasením 

zastupitelstvem obce je pečovatelská služba v Jistebnici zajišťována kvalifikovaným 

zaměstnancem Sociálních služeb Města Milevska. Potřebný rozsah péče je zde 

zajišťován i mimo dům s pečovatelskou službou, kdy pracovnice dochází přímo do 

domácností klientů. Pečovatelskou službu mohou lidé z Jistebnice využívat na 

základě uzavřené smlouvy ve všedních dnech v časovém rozsahu od 7.00 – 13.00 

hodin. Po domluvě je možné dobu poskytování pečovatelské služby přizpůsobit 

potřebám klientů v rozšířené pracovní době s ohledem na provozní a personální 

možnosti poskytovatele. 

Klienti nejčastěji využívají činnosti: 

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

• pomoc při zajištění chodu domácnosti 

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Je důležité zdůraznit informaci, že o využití pomoci pečovatelské služby se klient 

rozhoduje sám a nelze jej k využívání této služby nutit. 

A ani bydlení v domě s pečovatelskou službou není možné spojovat s podmínkou 

povinného využívání pečovatelské služby. Pečovatelská služba je placenou službou 

poskytovanou klientům v předem dohodnutém čase a dohodnutém rozsahu činností. 

Klient se sám rozhoduje, kdy a jakou pomoc využije. 



Sociální služby Milevsko 
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Organizace Sociální služby Města Milevska nejen klientům pečovatelské služby, 

ale i dalším občanům, nabízí možnost zapůjčení kompenzačních pomůcek, které 

usnadní život lidem s omezenými schopnostmi, případně usnadní péči rodině nebo 

pracovnici pečovatelské služby během zajišťování potřebné péče u osob s větší a 

náročnější potřebou podpory. 

Další službou, kterou organizace zajišťuje, je poskytování odborného sociálního 

poradenství, které je zaměřeno na řešení krizových situací v životě lidí. Poradenství 

nabízí pomoc v řešení dluhové problematiky, různých dávek, ale i dalších situací, 

s nimiž si lidé nevědí rady. Odborné sociální poradenství se řídí zásadou: 

„Neslibujeme, že je možné vyřešit všechny Vaše potíže, starosti a problémy. Můžeme 

Vám však slíbit, že využijeme všech svých dovedností, znalostí a zákonných možností, 

abychom Vám pomohli Vaši situaci řešit.“ 

Podrobnější informace lze získat na webových stránkách SSMM: 

www.socsluzbymilevsko.cz, nebo u sociálních pracovnic - kontakt: 723 076 654 

Bc. Markéta Jarošová, sociální pracovnice SSMM 

 

Ochotnický soubor Forbína Jistebnice 

 

Forbína informuje… 

10.-11. června 2017 proběhne další ročník 

přehlídky ochotnických divadel Jistebnický 

guláš, který letos bude žánrově trochu 

pestřejší, a tak věřím, že si každý to své 

najde. Kromě Forbíny a jejich premiéry 

představení Enigmatické variace se můžete 

těšit na soubory Voživot s jejich autorskou 

detektivkou Krysí dům, Hrátky s čertem 

uvede soubor Lužnice Bechyně a ochotníci 

z Tábora zahrají Kafkův Zámek. Pro děti je v plánu i zábavné divadelní tvoření 

s pohádkou (v našem podání☺). Novinkou letos bude sobotní tancovačka Na Hradě, 

abychom tedy jen neseděli… 

Bližší informace na www.forbina.cz nebo www.facebook.com/ForbinaJistebnice. 

Těšíme se na Vás 

za Forbínu Zuzka Dlouhá 

Program Jistebnického guláše 2017 - viz strana 38. 
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Dům č.p. 83- dům Vildy Štěpánka 

Na začátku letošního roku založili 
Vladimír Švestka, Miloslav Vavřík a 
Bohumila Mrzenová Spolek Sedlecká. Dle 
stanov je účelem spolku ochrana rázu 
Jistebnice a jeho okolí. 

Hlavním důvodem našeho vzniku je snaha 
o zachování a zastavení případné neuvážené 
a nekoncepční demolice domu, který užíval 
Vilda Štěpánek a je majetkem Města 
Jistebnice. Chceme uvést hlavní argumenty 
Spolku Sedlecká pro zachování stavby. 
V návalu emocí a jarní touze občanů něco s tím dělat právě teď, jsou tyto důvody zcela 
opomíjeny. 

Dům je zakreslen už na katastrální mapě z počátku 19. stol. Můžeme s jistotou říct, 
že zde stojí více než 200 let. Tedy dost dlouho na to, abychom mohli jednoduše říct 
ZBOURAT! 

Poloha domu a přiléhající parcela je sevřena mezi potokem a silnící, prostor je příliš 
úzký a terén komplikovaný pro zbudování jakékoliv stavby, která by mohla sloužit 
obyvatelům města. Požadavky na obslužnost a technické parametry nových veřejných 
staveb, například vybudování parkoviště, by v této lokalitě nepřineslo očekávanou 
kapacitu a velikost vzhledem k vynaloženým nákladům. 

Dalším silným argumentem v našich očích jsou finance a úřední kroky nutné pro 
demolici. Dle názorů, které jsme vyslechli, je prý nejlepší celý dům strhnout a zasypat 
sutí z domu mlýnici. To však legislativně také nelze. Dům by se musel rozebrat a odpad 
z něj roztřídit, odvézt, zlikvidovat. Mimo byrokratickou a tedy časovou náročnost 
bychom čekali, jak se začne chovat břeh potoka, který je stovky let zpevněn zdí domu. 
Doufali bychom pak, že náklady spojené se zpevňováním břehu potoka nebude hradit 
městská pokladna. 

Po neformální prohlídce stavby konstatoval statik, že problémem domu je především 
střecha a stropy. Zdi jsou víceméně v pořádku. 

Selským rozumem podpořeným praxí v oboru odhadujeme, že náklady na demolici 
a náklady na novou střechu budou téměř stejné. 

Domek je posledním objektem v majetku 
Města připomínající původní jistebnickou 
zástavbu. Právě v této jarní době 
doporučujeme pohled na Vildův dům od 
Restaurace u Rezků. Stojí za zastavení a 
zamyšlení se. 

CHCEME SI ZBOURAT KRÁSNÝ 
DŮM A VYMAZAT TAK DALŠÍ 
KOUSEK ATMOSFÉRY A HISTORIE 
NAŠEHO MĚSTA? 

Spolek Sedlecká 



Jedenáctý ročník putování do Orvieta 
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Název akce: Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta 2017 

Podtitul akce: V zrcadle poutnickém  

Pořadatel: Sportify, s.r.o., Hradešínská 27, Praha 10, 101 00 

Spolupořadatel: Arcidiecézní charita Praha, Arcibiskupství pražské 
Termín:  středa 31. 5. – pondělí 19. 6.2017 

Trasa: Praha – Dolní Břežany – Libeň - Libeř - Jílové u Prahy – Žampach – Kamenný 
Přívoz – Vensov – Netvořice – Neveklov – Lhotka – Křečovice – rozhledna Drahoušek 
- Osečany –Sedlčany – Jesenice – Zvěřinec – Javorová skála – Cunkov – Alenina Lhota 
- Jistebnice – Padařov – Řepeč – Stádlec – Černýšovice – Sudoměřice u Bechyně – 
Blatec – Hodětín – Borkovice  – Veselí nad Lužnicí – Záblatí - Lomnice nad Lužnicí 
– Přeseka – Třeboň – Spolí  – Mladošovice – Lhota – Borovany – Trhové Sviny – U 
Svaté trojice – Boršíkov – Čížkrajice - Slavče – Besednice – Pořešín – Omlenička - 
Omlenice – Bujanov  – Rožmitál - Rožmberk nad Vltavou – Vyšší Brod - Bad 
Leonfelden – … Salzburg – …Hintertux - …Arezzo - … Bolsena - Orvieto   
Počet etap: 15 (viz návrh časového programu níže) 

    Cesta z Prahy do Orvieta bude v jedenáctém ročníku v roce 2017 opět pojata jako 
pěší putování. Kromě základního poslání – putování do Orvieta na počest svátku 
Corpus Domini a účasti při sváteční mši a v slavnostním procesí k svátku Corpus 
Domini, který v roce 2017 připadá na neděli18. června, bude akce spojena i s obecným 
symbolem poutnictví. Cesta je poutnickým propojováním míst trasy, je i duchovním 
poutnickým propojováním víry, filosofií, náboženství i různých životních stylů. Je i 
setkáváním jednotlivých lidských bytostí. V rámci cesty budou připomenuty zajímavé 
historické poutnické cesty z českých zemí do Itálie a z Itálie do českých krajin. Akci 
budou provázet i doprovodné kulturní akce (koncerty, literární čtení, historické 
přednášky, filmové dokumenty) v místech po trase putování. 

Ke skupině se po trase vedoucí převážně krajinou po turistických trasách (v Rakousku 
je částečně vedena po Svatojakubské cestě) připojují postupně desítky spoluputujících, 
celkem ke dvěma tisícovkám místních obyvatel na vzdálenost pár kilometrů až po 
několikadenní putování. Již tradičně putující vítají místní starostové a faráři, kteří se 
zapisují do Knihy poselství a provázejí je po části trasy v místním území. 

Návrh časového programu v Jistebnici 
IV. etapa - Javorová skála – Hodětín, úterý 6. 6. 2017 6:30 – 18:30 hod.  
6:30 Javorová skála 
8:00 – 8:15 Městský úřad Jistebnice 
8:30 – 9:00 Jistebnice kostel sv. Máří Magdalény - přednáška O tradicích poutnictví s 
vyhlídkou do kraje  
9:40 – 10:10 Padařov 

Vladimír Drábek 



Římskokatolická farnost Jistebnice 
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Vážení a milí občané Jistebnice,  
hned v úvodu mi dovolte poděkovat za příležitost setkávat se s vámi prostřednictvím 
tohoto Zpravodaje; vyjadřuji tímto poděkování především Městu Jistebnice. V tuto 
chvíli již nastoupilo jaro nejen dle kalendáře, ale pociťujeme ho i díky paprskům slunce 
všude kolem nás. Tím nám nastává též období většího množství prací a různých akcí. 
V letošním roce byla naše farnost zařazena do programu záchrany architektonického 
dědictví a zahájí první etapu opravy kostela; o zapojení do tohoto programu se snažili 
moji předchůdci kněží, ale i dnešní spolupracovníci z ekonomické rady několik let. 
Bohu díky za jejich obrovskou snahu a též za vás všechny, kteří tuto akci podporujete 
svými modlitbami nebo finančními prostředky. Jedná se o program Ministerstva 
kultury; plánované opravy budou probíhat několik let. Mám již zkušenost ze svého 
působení ve farnosti Rataje u Kroměříže, kde jsme po dobu šesti let opravovali interiér 
kostela za šest milionů korun; tam větší část peněz pocházela z podpory farníků a obce. 
V případě programu záchrany v Jistebnici bude většina peněz zajištěna z ministerstva. 
Přesto tyto finance nestačí; budeme vám všem vděčni za každý, i sebemenší finanční 
příspěvek.  

Pravdou zůstává, že kněží by měli co nejvíce času věnovat duchovním potřebám jim 
svěřeným lidem, a vy víte, že já jsem tomu velmi nakloněn. Proto se v této postní době 
uskutečnila v Jistebnici duchovní obnova s P. Janem Fatkou, bývalým ředitelem 
Karmelitánského nakladatelství z Prahy. Počasí nám přálo, účast lidí byla ovšem 
menší. Budeme nabízet obdobné duchovní příležitosti opakovaně, aby měl každý 
možnost využít duchovní podpory od kněze odjinud; je zde tím tak vytvořen velký 
prostor pro zpověď, třeba i po dvaceti,…padesáti i více letech. 

Nyní bych vás rád pozval do našeho kostela na nejvýznamnější bohoslužby v roce – 
bohoslužby Svatého týdne a Velikonoc. Tyto dny jsou naplněny zvláštní milostí, kdy 
si více uvědomujeme, jaká milost byla udělena člověku v Pánu Ježíši. „Zajásejte již, 
zástupy andělů v nebi! Zaskvějte se v slávě, božská tajemství! K vítězství tak mocného 
Krále zazni, polnice, a zvěstuj spásu! Raduj se i ty, země, zalitá tak oslnivou září a 
tonoucí v jasu věčného Krále…“ Tento úryvek z velikonočního chvalozpěvu nám 
připomíná naše vítězství nad hříchem, smrtí a nad naším egoismem. S Kristovým 
kralováním přichází nová dimenze- osvobození od vlastního já, připojení se skrze víru 
k Ježíši. To je naše velikost a hodnota.  

V další části bych vás ještě rád pozval na akce, které jsou pořádány ke 100. výročí 
zjevení Panny Marie ve Fatimě. V sobotu 6.5.2017 farnost pořádá farní pouť na Svatou 
Horu a do kláštera sester trapistek (celodenní výlet; přihlásit se můžete u Jany 
Ryjáčkové, tel.č. 731 402 906 nebo v sakristii). Další pozvánka je na pouť do Polska a 
Slovenska ve dnech 26.-28.5.2017. V Polsku navštívíme Svatyni Božího milosrdenství 
v Krakově, solné doly v okolí Krakova, Svatyni Panny Marie Fatimské v Zakopaném 
a poslední zastávka bude na Slovensku – v nádherném městě Levoči, kde je plánovaná 
prohlídka kostela sv. Jakuba (viz plakátek). 

Vážení občané a farníci,  
děkuji za vás Bohu a prosím o vaše modlitby za mě a za farnost. Archanděl Gabriel 
stál u začátku příchodu Pána Ježíše na zem, anděl byl s Ježíšem v Getsemanské 
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zahradě, když trpěl před smrtí, andělé oznámili ženám u prázdného hrobu, že Kristus 
vstal z mrtvých. Přeji vám všem a vašim blízkým, věřícím i nevěřícím, aby archanděl 
Michael, patron naší farnosti, a Máří Magdaléna, svědek lásky u prázdného hrobu, stáli 
při vás ve vašem životě jako svědkové pevné víry a lásky a přimlouvali se za vás.  
Krásné a požehnané velikonoční svátky plné božích milostí, veselé aleluja, zdraví a 
pokoj do srdce vám všem přeje P. Mariusz Piwowarczyk OMI spolu s ekonomickou 
radou. 
Kontakt: Staroklokotská 43; 390 03 Tábor; tel..č. 731 138 431; email: Mariusz.P@seznam.cz  

 

FARNÍ POUŤ Jistebnické farnosti  26. 5. – 28. 5. 2017 
Wieliczka - Krakow – Zakopane - Levoča 

Pátek 26. 5. 
odjezd z Jistebnice – 3.30 h ráno 
(odjezd z Klokot – 4 h ráno) 
Předpokládaný příjezd do Krakowa 14 h 
Mše svatá – Poutní místo Božího milosrdenství a 
Centrum sv. Jana Pavla II. 
Návštěva solných dolů Wieliczka – 19 h 
Večeře z vlastních zásob. 

Sobota 27. 5. 
Snídaně formou bufetu. 
Odjezd v 8. 30 h do Zakopaného 
Krzeptówki –P. Marie Fatimská - mše svatá 
Oběd v15 h 
Odpoledne prohlídka Zakopaného 
Společná večeře v 19 h 
 

Neděle 28.5. 
Mše svatá v 7 h – Poutní místo P. Marie Zjevující 
zázračnou medailku 
Společná snídaně 
9.30 h odjezd do Levoče 
Prohlídka a společný oběd 
Návrat domů, předpokládaný příjezd 22 h 
 
Pojištění – je nutné, aby se pojistil každý sám. Cena: 3100 Kč (v ceně zájezdu autobus, 
ubytování, snídaně a obědy, parkovné, průvodce), doporučené kapesné 300 -500 Kč (v 
Polsku zloty, na Slovensku euro). Přihlášku a peněžní zálohu nutno odevzdat do konce 
dubna nebo po osobní domluvě. Výše zálohy: 1500 Kč. Může být pas nebo občanský 
průkaz (platný!). Pouť je fyzicky náročnější. Není vhodná pro malá miminka. 
Přihlášky vyzvedněte v kostele a odevzdejte P. Mariuszovi, OMI (tel. 731 138 431). 
Ověřte si prosím telefonicky, že jste přihlášeni. 

Těší se na Vás P. Mariusz, OMI 
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O golfovém hřišti v Alenině Lhotě vyšla kniha  
Andrej Halada 

Každé golfové hřiště píše svůj příběh. Ne každé ale má takový 
vnitřní potenciál, aby se jeho příběh dočkal zhmotnění v podobě 
kvalitní knižní publikace. Čertovo Břemeno se však takové knihy 
dočkalo. 

Golfová hřiště můžeme hodnotit podle nejrůznějších kritérií – 
úroveň designu, přírodní bohatost, služby, atmosféra v klubovně. Ale některá hřiště mají 
cosi navíc. Čertovo Břemeno je například jednou z nejlepších ukázek toho, jak má golfový 
areál v krajině působit. Nemá pyšně vyčnívat, přírodu a prostor přebít, má v ní jen 
decentně existovat. Krajinu si jen na chvíli půjčujeme… Jde ale také o to, jakým způsobem 
na hřišti a s hřištěm „fungují“ lidé. A Čertovo Břemeno má tak silný a dobrý otisk svého 
zakladatele a provozovatele, že podobným se může pochlubit jen minimum českých hřišť. 

Knížka nakladatelství KANT nazvaná Čertovo Břemeno - Svědectví o 
architektonickém zázraku v Alenině Lhotě je proto portrétem nejen areálu, ale i lidí s ním 
spojených – Jiřího Němce a jeho rodiny. Stejně tak je i průvodcem po architektonické 
jedinečnosti zdejších staveb, které byly hlavním impulsem, proč kniha vznikla.   

Autor knihy Petr Volf nastínil v hlavních bodech příběh, který k vzniku těchto staveb 
vedl. Dr. Jiří Němec sem v roce 1972 přišel, koupil místní chalupu, od půlky 90. let 
budoval golfové hřiště. Právě on i jeho syn Petr, který do místa přivedl architekta 
Stanislava Fialu, jsou klíčem k pochopení, proč je Čertovo Břemeno tak výjimečné, proč 
sem lidé jezdí rádi. Osobnost vzdělaného a uvážlivého Jiřího Němce nezastupitelným 
způsobem formuje a naplňuje celý areál. 

Kniha čítající zhruba 130 stran a pojatá v česko-anglické verzi není textově příliš 
rozsáhlá, dominují především fotografie architektury a prostředí. Obsahuje však vše 
podstatné, co golfista i negolfista potřebuje vědět: historii místa (nevíce lidí zde žilo v r. 
1869, celkem 57), nástin životní cesty Jiřího Němce, genezi vzniku hřiště, zrod staveb a 
popis jejich charakteru. 

V tom je i jádro věci: na Čertově Břemeni nejde jen o golfovou hru, o to, jak dopravit 
míč do jamky, pak si dát jídlo, šup do auta a zpátky domů. Je to komplexní zážitek 
oslovující návštěvníkův smysl pro estetično, pro krajinu i architekturu. V tom je rozdíl 
mezi zdejším hřištěm a jinými, které v apatyce často i za velké peníze nakupují, ale shůry 
jim prostě dáno není. Kniha daný zážitek nejen čtenářům přibližuje, ale zastavuje ho trvale 
v proudu času a uchovává pro příští generace. Čertovo Břemeno si tuto knihu nejen 
zasloužilo – ono si ji přirozeně vysloužilo. 

P.S. Zatímco fotografie architektury a okolní přírody jsou v knize pojaty jako precizní, 
umělecké záběry, u snímků hřiště jsem si kladl otázku, proč tu nejsou podobně 
vycizelované snímky: při východu či západu slunce, rosa na greenech, mlžný opar atd. Ale 
sám jsem si odpověděl: hřiště zachycené za podmračného povětří, neosluněné, možná 
zklame golfisty, kteří jsou na photoshopem vyladěné fotky zvyklí, ale do kontextu 
publikace se tyto konvenčnější záběry nehodí. I z fotografie Jiřího Němce sedícího na 
kameni, s hřištěm v pozadí a mraky nad sebou, je cítit především realita a civilnost. Což 
je ten nejlepší způsob uchopení a vyjádření jeho mimořádné osobnosti. 

Zdroj: http://www.golfdigest.cz/2016/12/recenze-o-certove-bremeni-vysla-kniha/ 

Knihu si můžete zapůjčit v Městské knihovně Jistebnice. 
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Toulava zve všechny do nové turistické sezóny 
 

Na duben se turista těší. Země se zazelená, vysvitne slunce a 
vzduch je cítit jarem. Ale hlavně se otevírají brány hradů, zámků a 

dalších zajímavých míst, kam se člověk přes zimu nedostal. Jinak tomu není ani u nás 
v turistické oblasti Toulava, která sahá od Tábora až k Sedlčanům, Milevsku, Bechyni, 
Mladé Vožici, Voticím, Chýnovu či Soběslavi. Hned 1. dubna tak můžete vyrazit 
například na slavnostní otevření rozhledny Drahoušek u Osečan, do Skanzenu ve 
Vysokém Chlumci, do kláštera v Milevsku, na Velikonoce otevírá své brány i hrad 
Choustník. Nezapomeňte si s sebou zážitkovou kartu Toulavka, protože třeba právě do 
skanzenu s ní dostanete k jedné zakoupené vstupence druhou zdarma (vše o kartě na 
www.toulava.cz/karta). 

Do nové sezóny vstupujeme s novým cyklo a turistickým průvodcem, jenž představí 
21 témat, která si mohou vzít turisté za své. Každé téma má nejen vlastní příběh, ale 
obsahuje i jeden doporučený cyklookruh a dva až pět pěších výletů. Vše je doplněno 
mapou a popisem zajímavostí, které po cestě uvidí. Materiál, který je zpracovaný tak, 
aby si ho cyklisté mohli jednoduše vsunout do brašny na řidítka, bude k dostání během 
jara na infocentrech a dalších místech v Toulavě. Všechny cyklovýlety jsou zpracované 
i na webu www.toulava.cz, kde lze stáhnout i jejich GPS souřadnice.  

Připraven je také nový ročník karty Toulavka, kterou si za vratnou zálohu můžete 
vyzvednout na infocentrech a u našich partnerů, můžete získat bonus na téměř 60 
místech v celé Toulavě. Letos bude ještě „nabitější“. Nově se do projektu zapojily třeba 
hotel Dvořák v Táboře, zámek Brandlín, Smrčkův dům v Soběslavi, který v létě po 
rekonstrukci znovu otevře své brány, nebo unikátní motýlárium ve Voticích. K tomu 
všemu můžete sbírat na zážitkových místech razítka – kdo jich nasbírá alespoň 7 a 
zašle nám vyplněnou brožuru ke kartě, může soutěžit o ceny. Stejně jako loni, kdy se 
nám sešlo téměř sto vyplněných brožur, je hlavní výhrou skipas na Monínec za 10 tisíc 
Kč. Vyhrát můžete i pobyty v Toulavě, hru adventure golfu v Počepicích na celou 
sezónu nebo skalní lezení v Toulavě s profesionálním horským vůdcem Vítem 
Novákem.  

A to není zdaleka všechno. Již teď připravujeme pro turisty tematické balíčky 
atraktivit, ubytování, akcí a místních produktů, které jim usnadní orientaci a výběr, 
kam se podívat, třeba je to přiměje vybrat si k návštěvě právě náš region. Tímto 
bychom rádi oslovili pořadatele akcí, které by mohly turisty zajímat, s možností 
zdarma tyto akce umístit do našeho kalendáře. Stačí se přihlásit na web 
www.toulava.cz/akce a pomocí jednoduchého formuláře můžete svou akci zveřejnit. 

Děkujeme všem za podporu v minulém i novém roce, všem podnikatelům, obcím a 
městům, kteří se rozhodli stát se partnery turistické oblasti a spojit tak společně síly 
v cestovním ruchu – protože turista nezná hranic a jenom společně můžeme vytvořit 
prostor, kde se bude cítit dobře a kam se bude rád vracet.  
Šťastné toulání v roce 2017. 

Jan Sochor, produktový manažer TOULAVA, o.p.s. 
Štěpánka Barešová, ředitelka TOULAVA o.p.s. 

 



Spolek emancipovaných kluků sympaťáků 
 

24 
 

Ze života SEKSu v roce 2017 poprvé... 
 

První akce se odehrála na Nový Rok 2017, kdy jsme se účastnili Jistebnického 
Novoročního Namáčení. Jeden z hlavních aktérů je totiž SEKSák Milan Křtitel Bastl, 
který – jak jeho jméno napovídá – křtí namáčecí novice, co se jdou namočit prvního 
ledna poprvé v životě. 

My jsme se už před časem dohodli se Svazem Úžasných Žen (dále jen SÚŽ), že se 
pokusíme vytvořit kalendář na rok 2018 pomocí fotografií, na kterých bude pro každý 
měsíc vždy jedna SÚŽka (je jich dvanáct) s blíže neurčeným počtem SEKSáků (je nás 
dvacet) a nějakým zajímavým objektem (kterých je na Jistebnicku mnoho...). 

V lednu tedy padla volba logicky na objekt „22. ročník Jistebnického Novoročního 
Namáčení“, SEKSáka Milana Křtitele Bastla a SÚŽku Marušku Drahošů, která nás 
překvapila ochotou nechat se pokřtít (křest spočívá v polití křtěného vodou z rybníku 
Chadimáku pomocí polévkové naběračky a v následném ponoření již pokřtěného do 
uvedeného rybníka...). 

Zde vznikl problém: SÚŽka souhlasila pouze s první fází křtu – tedy že se nechá v 
plavkách polít vodou z Chadimáku ale nic víc. Tečka. Problém vyřešil SEKSák zvaný 
Nástěnkář tím, že se taky nechal pokřtít a v rámci druhé fáze křtu pořídil 
fotodokumentaci celé akce přímo z Chadimáku... Tolik k lednu. Ale máme už další tři 
měsíce! 

V sobotu třetího března (o týden později než měl být z důvodu termínu hudby) 
proběhl masopustní průvod maškar Jistebnicí, který kromě zajímavých masek přinesl 
účastníkům zajímavé občerstvení ve formě zajímavých pokrmů a ještě zajímavějších 
nápojů. Ze společné fotografie vyplynula větší návštěva než v roce 2016. Na našich 
stránkách www.seks-jistebnice.cz můžete shlédnout 426 fotografií z této akce. 

Na konci dubna nás čeká další velká akce – pálení čarodějnic! Letos připravujeme v 
této souvislosti velké překvapení: 29. dubna doplníme pranýř o další technické 
vybavení. Sledujte plakáty k této akci a hlavně se přijďte podívat! 

Nástěnkář 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ideový návrh scény „Příjezd čarodějnic k novému pranýři“ 
autor: Šedá eminence v pozadí alias František LAURIN 
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Okrašlovací spolek v Jistebnici vyhlašuje 3. ročník 

soutěže Jistebnický Krasoň, kterou chceme motivovat 

spoluobčany k zájmu o zlepšování vzhledu našeho města. 

Cílem pořádání soutěže je formou ocenění pozitivních 

příkladů povzbudit občany, firmy a další ke zvelebování nejbližšího 

okolí svého bydliště/sídla, veřejných prostranství a občanské 

vybavenosti tak, aby byly pro obyvatele na pohled i užívání příznivé 

a přátelské.  

Protože jsme všichni v zajetí jisté "slepoty" vůči nedobrému vzhledu některých 

míst, má soutěž také druhou část, ve které můžete upozornit na negativní příklady 

míst, kde se estetickou či technickou stránku věci zatím nedaří zlepšit. Věříme, že 

poukázáním na tato slabá místa napomůžeme k jejich postupným úpravám. 

Občané mohou dávat podněty do soutěže na budovy, objekty, zahrádky, zákoutí, 

partie, chodníky, zábradlí, vozovky, zastávky, parkovací plochy, parky, hřiště, 

osvětlení, mobiliář, vegetaci apod. viditelné z veřejných komunikací a prostor, a to bez 

ohledu na to, kdo je jejich vlastníkem. Soutěž probíhá od 1. 5. do 31. 8. 2017 na území 

Jistebnice a jejího nejbližšího okolí (nezahrnuje okolní osady). 

Podnět či návrh k přihlášení do soutěže může podat spolku každý občan. 

Přihlášky s uvedením adresy nebo popisu navrhovaného místa a jednoduchého 

zdůvodnění přihlášky je možné podávat ústně kterémukoli členovi spolku nebo e-

mailem na okraslovak@seznam.cz. Fotodokumentace k návrhu od přihlašovatelů je 

vítána, pokud ji neposkytnou, pořídí si ji členové spolku sami. 

Podrobná pravidla soutěže jsou uveřejněna na stránkách spolku 
www.okraslovak.wbs.cz a budou též zveřejněna na nástěnce spolku. 

Jiřina Svobodová 

 

Okrašlovací spolek Jistebnice připravuje výstavu 

„Oživená minulost – historie jistebnických domů a příběhy jejich obyvatel“, která 

se bude konat 15. července – 10. září 2017 ve výstavní síni u kostela. 
 

Dále připravujeme: 

přednášku historičky Ivy Steinové o 

židovském hřbitově na Pohoří, o kterém 

vydala odborný článek v Jihočeských 

památkách 7/2016. 

Přednáška se koná v pondělí 8. 5. 2017 
od 14:00 hod. v jídelně KD Jistebnice. 

Po přednášce je plánován přesun na Pohoří 

a ukázka terénního výzkumu přímo na 

místě. Všechny srdečně zveme.       Vanda Pincová 
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Z pohádky do pohádky 

Bylo, nebylo. Za devatero horami a devatero řekami se nachází Padařovské 
království. A tam se v sobotu 18. února 2017 konal tradiční maškarní ples. 

Jeho účastníci se vrátili do tajemné říše pohádek, do říše, kde dobro vítězí nad zlem 
a kde se plní i ta nejtajnější přání.  

Otevřela se před nimi louka, kde pracoval šikovný Ferda mravenec a při práci ho 
sváděla slečna Beruška, další vnadnou bytostí byla Červená karkulka, která bojovala s 
obrovským vlkem. Sál byl provoněn vůní perníku - to když v chaloupce začala 
ordinovat Ježibaba a na závěr přišla i parta sedmi mužů nevelkého vzrůstu a jejich 
šéfem byla krásná Sněhurka.  
 

Děkujeme všem, kdo se s námi vrátil do kouzelné doby dětství a ples si pořádně užil.  
 

… a příští rok zase v Padařově  na shledanou... 
Pavla Nováková 
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Ping-pongový turnaj 
V sobotu 25. března 2017 se v Padařově 

konal již 13. ročník turnaje ve stolním 
tenise. Tentokrát se soutěžilo ve třech 
kategoriích. Vítězem dětské kategorie do 
15-ti let se stal Tomáš Fíla, na druhém 
místě se umístil Petr Novák a Lucie 
Kratochvílová obsadila místo třetí.   

V kategorii muži A – profi  byl vítězem pan Miloslav Liška, druhé místo obsadil pan 
Milan Říha a místo třetí pan Jiří Novák z Orlova. 

Další kategorie byla muži B. První místo obsadil pan Zdeněk Novák (Padařov 29), 
místo druhé pan Tomáš Marek (Padařov 10) a místo třetí Pavel Fíla (Padařov 48).  

Turnaj proběhl ve znamení dobré nálady a soutěžní duch byl vidět a cítit na každém 
účastníkovi. Všem sportovcům za účast děkujeme.  

Pavla Nováková 
 

Patronka „dobrého vína“  

Lucie Benešová pozvala vinaře 

Stanislava Mádla z Velkých Bílovic 

a Vinařství z Mikulova 

do Padařova, 

kde všechny osobně přivítá 

a zahájí vinné odpoledne. 

Zveme všechny ty, co mají rádi víno 

a heligonku na 20. května. 

Začínáme v 16:00 hod. 
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Silvestrovský běh a koloběžka Jistebnice 
Se Silvestrem má většina z nás spojenou 

hlavně oslavu příchodu nového roku 
s šampaňským, ohňostrojem, petardami a 
chlebíčky a následné bilancování starého roku a 
předsevzetí do roku nového, která tentokrát už 
určitě vyjdou. Ale u nás, v Jistebnici, když se 
řekne Silvestr, jako první každého napadne 
„Silvestrák“, tedy Silvestrovský běh a jeho nezaměnitelná atmosféra, každý rok 
stejná a přece každý rok jiná. Častokrát to pořádně klouže a létají kamínky, závodníci 
přibíhají omrzlí, ti bez vousů jsou na tom možná o trochu lépe, ale cílovou pásku 
všichni protínají s úsměvem na rtech, za podpory vás všech, kteří jste vydrželi čekat. 
A my jsme rádi, že si najdete chvilku na to přijít na náměstí, potkat se svými 
známými a kamarády, popovídat, podat si ruku a s přáním všeho dobrého do nového 
roku si ťuknout kelímkem voňavého svařáku o druhý kelímek. 

Vloženého závodu dětí se zúčastnilo celkem 36 závodníků, od těch nejmenších, 
kteří běželi za ručičku, po starší žáky a žákyně – výsledky dětí níže v tabulce. 

Na start hlavního závodu na 15 km se postavilo 82 běžců – celkovým vítězem se 
stal Pavel Kos (Třeboň) s velmi pěkným časem 0:53:59, jako druhý doběhl Jakub 
Škrdleta (Atletika Tábor), na třetím místě skončil Konstantin Kasík (JKM) a za ním 
do cíle doběhl nejlepší domácí závodník Petr Děd (SPSVD) v čase 0:55:36! 
V kategorii žen suverénně zvítězila s patnáctým celkově nejrychlejším časem Linda 
Rechtoriková (SPSVD) 1:00:52, druhá v cíli byla Dominika Zoulová (MuFF Racing 
Team) a jako třetí skončila Claudia Nebřenská (Praha). 

Závodu koloběžek se letos zúčastnilo pouze 7 závodníků - 5 mužů a 2 ženy. Cenu 
za absolutní vítězství i vítězství v kategorii si odnesl Jiří Bechyně. 

V závodě na 6 km startovalo 49 závodníků, z toho 22 domácích (Jistebnice a 
okolí)!!! Zvítězil Jaromír Habara (Loko Veselí nad Lužnicí) před Vojtěchem Vackem 
(E.ON TT) a Martinem Hrochem (TJ Tatran Sedlčany). Pro příští ročník chystáme na 
této trati odměnit i nejlepší borce z řad domácích závodníků, tak neváhejte, začněte 
trénovat a vězte, že není důležité vyhrát, ale zúčastnit se!!! 
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Silvestrovský běh Jistebnice – dětské závody 
Děti do 6 let (roč. 2010 a mladší) 

Poř. Poř.kat. St.č. Příjmení, jméno Roč. Tým / Bydliště 

1. 1.CH 61 HRAZÁNEK Jakub 2010 Sokol Jistebnice - atletika 
2. 1.D 274 MRZENOVÁ Leontýnka 2010 SPSVD Jistebnice 
3. 2.D 68 BOČANOVÁ Olga 2010 Sokol Jistebnice - atletika 
4. 2.CH 272 DOBEŠ Radim 2010 MŠ Písek 
5. 3.CH 69 LOUŽECKÝ Marek 2011 TJ Dražice 
6. 4.CH 88 KOLLMANN Jáchym 2012 Praha 5 
7. 3.D 628 TUZAROVÁ Adéla 2013 Jistebnice 
8. 4.D 277 NOVÁKOVÁ Vanesa 2014 SPSVD Jistebnice 
9. 5.D 115 PINCOVÁ Viktorka 2011 Jistebnice 

10. 6.D 629 RYBAŘÍKOVÁ Elenka 2011 SPSVD Jistebnice 
11. 7.D 436 RYBAŘÍKOVÁ Linda 2013 SPSVD Jistebnice 
12. 8.D 279 BARTÁKOVÁ Adina 2012 Jistebnice 
13. 9.D 64 RYBAŘÍKOVÁ Terezka 2015 SPSVD Jistebnice 

Děti do 7-10 let (roč. 2006 - 2009) 

Poř. Poř.kat. St.č. Příjmení, jméno Roč. Tým / Bydliště 

1. 1.CH 275 DOHNAL Jakub 2007 TJ Častrov 
2. 2.CH 541 LINHA Marek 2006 TJ Stodůlky Praha 
3. 3.CH 273 DOBEŠ Marek 2007 Písek 
4. 1.D 62 SVATOŠOVÁ Eliška 2008 Sokol Jistebnice - atletika 
5. 2.D 276 DEIMOVÁ Anna 2007 BLK Tábor 
6. 3.D 60 MIŇHOVÁ Zuzka 2008 Sokol Jistebnice - atletika 
7. 4.D 65 PINCOVÁ Dorotka 2008 Sokol Jistebnice - atletika 
8. 5.D 266 TRPKOVÁ Silvie 2006 Sokol Jistebnice - atletika 
9. 4.CH 63 HEROUT Daniel 2007 Sokol Jistebnice - atletika 

10. 6.D 253 BAREŠOVÁ Karolína 2006 Sokol Jistebnice - atletika 
11. 7.D 67 BOČANOVÁ Tereza 2007 Sokol Jistebnice - atletika 
12. 5.CH 259 HAVLÍČEK David 2006 Deštná u J.Hradce 
13. 8.D 278 BARTÁKOVÁ Františka 2009 Sokol Jistebnice - atletika 
14. 6.CH 87 KOLLMANN Adam 2009 Praha 5 
15. 9.D 256 TUZAROVÁ Natálie 2009 Jistebnice 

Děti 11-15 let (roč. 2001 - 2005) 

Poř. Poř.kat. St.č. Příjmení, jméno Roč. Tým / Bydliště 

1. 1.CH 93 KOHOUT Ondřej 2001 Tábor 
2. 2.CH 91 SVOBODA Petr 2004 Tábor 
3. 3.CH 96 LOUŽECKÝ Dominik 2005 SK Č.Budějovice 
4. 1.D 90 NOVÁKOVÁ Denisa 2005 SPSVD Jistebnice 
5. 4.CH 94 MEJTA Jakub 2005 Tábor 
6. 5.CH 97 MRZENA Kryštof 2004 Tábor 
7. 6.CH 95 BLAŽEK Patrik 2006 Dražice 
8. 2.D 92 LINHOVÁ Kristýna 2003 KST Silueta Praha 
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Sezóna 2017 začíná 
 

Dlouhodobým cílem našeho spolku je hlavně mezi dětmi a mládeží propagovat 
cyklistiku jako sport, který je součástí zdravého životního stylu a aktivního způsobu 
života, který zvyšuje fyzickou kondici, prohlubuje sociální vazby mezi sportovci a 
vede i k poznání a prohlubování vztahu k přírodě a krajině, ve které se provozuje. 
K cyklistice bychom chtěli přivést a do budoucna motivovat ještě více dětí a mládeže 
a dát jim tak možnost aktivního a smysluplného trávení volného času. Ukázat jim, že 
závody jsou místem pro setkání sportujících dětí a mládeže nejen z celého 
Jihočeského kraje, ale i z různých koutů republiky, že vedou k navazování dalších 
kontaktů a kamarádství, k prohlubování spolupráce mezi jednotlivými kluby a k 
zdravému poměřování sil a výkonů jednotlivců i celých týmů. 

Z výše uvedeného je patrno, že i v letošním roce je hlavní prioritou našeho spolku 
práce s mládeží. Jde o dlouhodobou a celoroční činnost, kdy během roku mají děti a 
mládež (stejně jako ostatní členové našeho spolku) možnost účastnit se pravidelných 
cyklistických tréninků (středa, neděle) s různým zaměřením (vytrvalostní, rychlostní, 
intervalové, jízda v balíku, spurty, sprinty apod.) pod vedením zkušených trenérů či 
závodníků, na kterých jsou přítomní rozděleni do skupin dle věku a své kondice, dále 
jim nabízíme běžecké a plavecké tréninky či kondiční tréninky venku i v tělocvičně, 
členové mají možnost účastnit se přednášek o zdravé a energeticky vyvážené stravě a 
cyklistických soustředění doma či v zahraničí, samozřejmostí je účast na různých 
závodech a soutěžích po celé republice. V letošním roce se zaměříme i na osvětu dětí 
ohledně pravidel jejich chování jako účastníků silničního provozu, zdravovědy a 
první pomoci a praktické údržby kola. 

Co se týká závodů, zúčastníme se s nimi 6 závodů Jihočeského MTB poháru 
horských kol (Kardašova Řečice,  Kukle u Tálína, Chýnov, Písek, Jistebnice, 
Soběslav), kde budou bojovat o co nejlepší umístění jak v jednotlivcích, tak i 
v soutěži týmů. Kdo rád jezdí na silničním kole, má možnost absolvovat sérii JAL 
(Jihočeská amatérská liga) a na podzim zase pro milovníky cyklokrosů TBC sérii 
(Tábor-Budějovice-Cyklokros). Kromě toho bychom letos chtěli absolvovat tři velké 
a i pro širokou veřejnost známé MTB maratony - Author Král Šumavy, Malevil Cup 
a Salzkammergut v Rakousku. Pokud všechno půjde podle plánu, zúčastníme se i 
Mistrovství Evropy v MTB maratonu na Slovensku a Mistrovství Evropy v 
cyklokrosu v Táboře. Abychom upevnili týmového ducha, budeme první 
červencovou sobotu bojovat o co nejlepší týmové umístění v závodě Author Znovín 
Cup v Šatově (Znojmo). Opět podpoříme Radka Studenovského v seriálu závodů 
Kolo pro život a budeme sledovat jeho úspěchy. Vybraní závodníci (Jarda Šitner, 
Radek Novák, Bára Macháčková) budou upevňovat své zkušenosti z předchozích let 
na závodech Českého poháru v cross-country. 

Dále plánujeme uspořádat nějaké další akce pro děti nejen z našeho klubu, jako 
např. dopravní olympiáda, letní prázdninové vyjížďky pro nejmenší školáky apod. 

Opětovně budeme žádat o zařazení Silvestrovského běhu do Jihočeského 
běžeckého poháru pro rok 2018 a přilákat tak na tento tradiční pohodový závod ještě 
více běžců - a tím máme na mysli i borců domácích!!! 
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Závod do vrchu Cunkov (středa 26.7.) se letos pojede jako Přebor Jihočeského 
kraje mládeže v časovce jednotlivců do vrchu a v rámci TREK Jistebnického 
maratonu (sobota 19.8.) se pojede o přeborníka Jihočeského kraje mládeže v MTB 
maratonu. 

Pro členy SPSVD, jejich rodiny, přátele, známé a všechny ostatní, kteří budou mít 
chuť se přidat, uspořádáme 18.3. První huštění, 19.8. Jistebnický maraton, 26.7. 
Závod do vrchu Cunkov, 21.10. Cyklokros a krosový běh na Hůrce, nejspíš ve 
stejném termínu i Poslední huštění, 31.12. Silvestrovský běh a spolu se Spolkem 
otužilců 1.1.2018 Novoroční namáčení. 

Sledujte dění na našich webových stránkách: www.spsvd.cz nebo na fcb: GS 
Technik cykloteam Jistebnice, fanděte nám, držte nám palce a podpořte nás tím, že se 
našich akcí také zúčastníte, ať již aktivně jako závodníci či minimálně jako diváci. 

       Spolek pro sport všeho druhu Jistebnice 
 

První huštění 
Jako každý rok v tuto dobu, kdy se 

hlásí jaro, zahajují cyklisté cyklistickou 
sezónu, tentokrát termín připadl 
na sobotu 18. 3. 2017.  

Ve dvanáct hodin byl sraz účastníků 
v hasičárně, kde  Pavel Rybařík 
všechny přivítal, nastínil program a 
poté se cyklisté, v počtu cca 50-ti, 
vypravili na okružní trasu. Počasí bylo 
větrné, hlavně kolem rybníků to 

profukovalo a kopec ke Chlumu nám dal trochu zabrat.  
První zastavení bylo na golfovém hřišti v Alenině Lhotě, kde nám  fundovaný 

člověk – trenér a rozhodčí Marek Kafka vysvětlil, co vůbec golf obnáší a zároveň si 
někteří z nás mohli zkusit odpálit míčky z odpaliště.  

Další zastávkou byl nedaleký Penzion U Bizona, kde jsme si v restauraci 
pochutnali na zelňačce nebo  na fazolové polévce.  

Po občerstvení jsme odjeli do Smrkovského království, kde nás uvítal samotný král 
Miroslav I. Zde jsme byli mile přijati a na chlebu se sádlem a s cibulí nebo se škvarky 
si pochutnali.  

Poslední zastavení bylo v Kulturním domě v Orlově, kde proběhlo několik soutěží. 
Potom už nás čekal dojezd zpět do hasičárny v Jistebnici, ten nám pokazil vytrvalý 
déšť, který se navečer spustil, ale i to k cyklistice patří.  

Po celou trasu nás svými písničkami a hrou na heligonky doprovázeli Karel II. a 
Radek ze Stach, kteří i do pozdních nočních hodin bavili účastníky akce. 

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se nám během naší první vyjížďky věnovali 
a starali se o nás. Místním hasičům děkujeme za azyl v jejich klubovně, bylo to 
příjemné a milé setkání a zahájení té letošní cyklistické sezóny. 

 Za Klub velocipedistů Královského města Jistebnice Bohumila Dikanová 
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Hasiči z Jistebnice informují 

V právě uplynulém období jste mohli naši práci vidět při různých příležitostech. 
Předně chceme poděkovat všem svým členům, sponzorům a příznivcům za jejich 
práci a podporu při našich činnostech, v uplynulém období hlavně při pořádání 
našeho plesu. 

Zvláštní poděkování patří firmě GS technik Orlov za jejich sponzorský dar a také 
vedení města Jistebnice za trvalou podporu naší práce. 

Ve sboru proběhla oslava MDŽ spojená s VH. Nyní nás čeká ve dnech 7. a 8. 
dubna další degustace vína v naší klubovně.  

Dále v současné době probíhají nácviky a již i soutěže MH a Přípravky. V úterý po 
Velikonocích, to je 18. dubna, hodláme odpoledne provést sběr kovového šrotu. 

V dalším období se bude naše práce odvíjet od pořádání soutěže v PS I. kolo, jak je 
uvedeno ve zprávě okrsku. Jen doplníme, že během sportovního klání a poté při 
„májové veselici“ bude k poslechu i k tanci hrát kapela ALFA BAND. 

Přejeme všem příjemné prožití velikonočních svátků a těšíme se na Vaši návštěvu 
při Soutěži PS I. kolo v Jistebnici. 

Za SDH Jistebnice – zpracoval Blahoslav Němeček, starosta sboru 
 

Okrsek hasičů Jistebnicka 

Hodnotící VVH Okrsku se uskutečnila 27. ledna 2017 od 19°° hod. v Domě hasičů 
v Jistebnici.  Hosty této akce byli za SH ČMS starosta OSH Tábor pan Alois Pazdera 
a starosta města Jistebnice Mgr. Vladimír Mašek. Jednání bylo pro hasiče velmi 
přínosné a poučné. Bylo také oznámeno, že v letošním roce dojde postupně k výměně 
členských průkazů u všech sborů v okrese. Starosta každého sboru bude k provedení 
tohoto aktu osobně vyzván z OSH Tábor. V okrese Tábor je registrováno 200 
hasičských sborů, které mají ve svých řadách přes 8000 členů.   

VH okrsku před soutěží bude 19. května od 19°° hod. v klubovně DH v Jistebnici.  
Soutěž v PS I. kolo se uskuteční 27. května 2017 také v Jistebnici, v prostoru u 
Smolíka. Začátek tradičně v pravé poledne.   

Přejeme všem hasičům při nácviku i již probíhajících soutěžích mnoho zdaru a 
pěkných výsledků.             Blahoslav Němeček, starosta okrsku 

 
Mladí hasiči 

Vážení příznivci, 
nejprve, než Vás seznámím s akcemi, které v uplynulém období proběhly, chtěl 

bych poděkovat firmě GS Technik za nemalý finanční dar na naši celoroční činnost.  
Dále bych chtěl poděkovat panu Martinovi Soukupovi za finanční dar na sportovní 
oblečení pro naše mladé hasiče.   

Nyní Vás seznámím s akcemi, kterých se MH zúčastnili v uplynulém období.       
V první řadě to byla soutěž „Požární ochrana očima dětí“, která byla za pomoci  
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Mgr.Veroniky Maňákové vyhlášena na naší Základní a Mateřské škole. Celkem se jí 
v šesti kategoriích výtvarných prací zúčastnilo 125 dětí, a zde jsou výsledky: 
 
I. kategorie M1 ( mateřská škola)  I. kategorie M2 ( mateřská škola) 
1. místo  Jindřich Dlouhý, Jistebnice  1. místo  Ema Svatošová, Jistebnice  
2. místo  Tuan Hung Duong, Jistebnice  2. místo  Stela Bláhová, Jistebnice 
3. místo  Matěj Tomeček, Hůrka     3. místo  Eliška Vaňková, Jistebnice 
 
II. kategorie (1.-2. třída)   IV. kategorie (6.-7. třída) 
1. místo  Martin Podlesný, Božejovice 1. místo  David Ruber, Jistebnice 
2. místo  Andrea Tučková, Hodušín  2. místo  Hana Rodörová, Nadějkov 
3. místo  Viktorie Kozáková, Vratišov 3. místo  Marie Máchová, Zbelítov   
 
III. kategorie (3.-5. třída)   V. kategorie (8.-9 . třída) 
1. místo  Nikola Šmejkalová, Makov  1. místo  Leontýna Dohnalová, Nadějkov 
1. místo  Alena Horčičková, Jistebnice 2. místo  Kateřina Pazourková, Nadějkov 
2. místo  Adéla Procházková, Jistebnice  3 .místo  Nela Márová, Nadějkov   
2. místo  Lucie Kubecová, Padařov 
3. místo  Magdalena Ryjáčková, Jistebnice 
3. místo  Aneta Procházková, Jistebnice    
3. místo  Žaneta Němečková, Jistebnice                                                                                             
 

V letošním roce jsme obdrželi i šest literárních prací, které byly vyhodnoceny takto: 
1. místo  Dominik Fůra, Jistebnice                     
2. místo  Veronika Trpková, Jistebnice                       
3. místo  Barbora Haláčková, Jistebnice 
(Vyhodnocení budou odměněni věcnými dary a postupují do okresního kola.)  
 

V měsíci březnu jsme uspořádali pro naše mladé hasiče zimní soustředění na 
Mozolově. 

V tomto měsíci jsme se tradičně zúčastnili Bechyňského sedmiboje, kterého se       
v letošním roce zúčastnilo rekordních 83 družstev. K tradičním disciplínám patří: 
motání hadic, opičí dráha, Kimova hra, vázání uzlů, zdravověda, topografie a 
hadicové kolo.  V kategorii mladších jsme se umístili na 5., 10. a 16. místě. 

V měsíci březnu proběhla Jarní soutěž v Táboře, kde družstva mladších obsadila 
pěkné třetí a šesté místo. 

V následujících měsících nás ještě čeká soutěž v Mladé Vožici a okresní kolo 
soutěže „HRY PLAMEN“, která v letošním roce proběhne 13. a 14. května v Táboře.   

Na počátku prázdnin, tj.od 1.7.2017 do 15.7.2017, opět proběhne letní tábor. 
Tohoto tábora se mohou zúčastnit i děti, které nenavštěvují kroužek mladých hasičů. 
Veškeré informace na tel.: 606 613 447.  

Jaromír Netolický 
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Mladí hasiči Smrkov 
 

Jako každým rokem zahajujeme soutěžní sezónu mladých hasičů v Bechyni, kde 
místní dobrovolní hasiči pořádají soutěž pod názvem „Bechyňský sedmiboj“. Ta 
probíhá v budově základní školy. Mladí hasiči si tak mohou zasoutěžit, i když venku 
panuje tuhá zima. Letos se toto klání konalo 11. 2. a my jsme se ho zúčastnili již 
pošesté. Jak napovídá samotný název, soutěž se skládá ze sedmi disciplín, ve kterých 
musí tříčlenné hlídky plnit úkoly, kde kromě vědomostí a rychlosti rozhoduje také 
dovednost. I rychlostní disciplíny, které se měří na čas, jsou doplněny o úkoly, za 
jejichž chybné odpovědi nebo nesplnění se přičítají trestné vteřiny. Co nejrychleji musí 
každý závodník uvázat dva uzle, smotat hadici, zvládnout opičí dráhu připravenou 
v tělocvičně a na čas je také disciplína hadicové kolo, kdy první člen hlídky zapojí 
několik spojů včetně rozdělovače, druhý vše rozpojí a třetí zase vše pospojuje. Dále je 
pro děti připraveno určování topografických značek, čísel tísňového volání, 
technických hasičských prostředků, správných a nesprávných hasebních látek a 
nechybí ani zdravověda. Bystrost zase musí děti prokázat při Kimově hře, aby si 
zapamatovaly co nejvíce předmětů. 

My jsme letos do Bechyně dorazili se třemi hlídkami. V konkurenci 24 družstev 
starších žáků jsme ve složení Káťa Mazaná, Káťa Svatošová a Magda Mašková 
obsadili sedmé místo. Výkony družstev byly velice vyrovnané a od čtvrtého místa nás 
dělil pouze jeden bod. I proto byla děvčata se svými výkony spokojena. 
V nejobsazenější kategorii mladších žáků, ve které startovalo 33 hlídek, jsme měli dvě 
družstva. Družstvo ve složení Kája Soldátová, Kája Bastlová a Adámek Novák 
skončilo na krásném 11. místě a Míša Svatošová, Norča Nováková a Štěpánka 
Mašková tuto kategorii dokázaly vyhrát. Z vítězství měly ohromnou radost, protože o 
pouhý jeden bod porazily Zhoř u Tábora a o tři body favorizované družstvo z Dolního 
Bukovska, které tak skončilo třetí. 

Po splnění poslední disciplíny vždy nastává tříhodinové čekání, než dosoutěží 
všechna družstva a pořadatelé sečtou a vyhodnotí výsledky. I tentokrát jsme si čekání 
zkrátili dlouhou procházkou městem a přírodou podél řeky. Při zpáteční cestě jsme 
neodolali a zastavili se v restauraci, aby děti doplnily tekutiny a i když jsme nevěděli, 
jak soutěž dopadne, shodli jsme se, že si za předvedené výkony zaslouží i nějaký 
pamlsek. Poté už následovalo vyhlášení výsledků, které nás příjemně překvapilo, a 
zpáteční cesta k domovu. Ta se nám trošku zkomplikovala díky úsměvné lapálii s naší 
dodávkou, která je sice spolehlivá a bezporuchová, ale přece jen jednu vadu má. Bez 
nafty prostě jezdit nebude! A tak se nám cesta protáhla o hodinu. Dětem to ale vůbec 
nevadilo. Spíše naopak, čekání si zkrátily různými hrami na sněhu a rozdováděly se 
tak, že jsme je nemohli nahnat do auta. A když nám ještě k tomu v Božejovicích padly 
závory, děti slavily, div dodávku nepřevrhly. 

Dost náročný den započatý ráno v 7,30, kdy jsme vyráželi na soutěž, jsme zakončili 
v 18,15 předáním dětí jejich rodičům. I když je to někdy vyčerpávající, moc nás to 
s nimi baví a jen doufáme, že je to také baví s námi. 
 

Za SDH Smrkov – Jarka a Pavel Svatošovi 
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Turnaj v křížové sedmě - Smrkov 
 

Osmý ročník karetního turnaje v křížové sedmě jsme pořádali 11. března. Do 
příjemně vytopené hasičské klubovny se tentokrát sjelo 18 párů. Je dobré, že se k nám 
hráči rádi vrací. Někteří berou turnaj vážně a i když je jasné, že o úspěchu často 
rozhoduje především štěstí, snaží se pokaždé dosáhnout co nejlepšího výsledku. Jiní 
tuto akci považují za možnost strávit hezké odpoledne s lidmi, se kterými se mnohdy 
setkají pouze jednou v roce na našem turnaji. Ať tak či onak vyvrcholením soutěžního 
odpoledne je vždy vyhlášení výsledků, kdy je každý hráč odměněn bouřlivým 
potleskem všech přítomných a je jedno, jestli skončil první nebo poslední. 

Letošní ročník ovládl domácí pár Ďuriš a syn (Michal a Jakub Ďurišovi), a tak pohár 
pro vítěze zůstal ve Smrkově. Tato dvojice si vítězství zcela oprávněně zasloužila a 
navíc po ukončení turnaje celý večer demonstrovala, jak mají vypadat ideální rodinné 
vztahy, kdy je otec pyšný na svého syna a syn je hrdý na svého otce. Druhou příčku 
vybojovaly Eliška Rezková a Hanka Císařová z Jistebnice a třetí skončili Tomáš 
Janoušek a Míra Plaz z Nového Kostelce. 

Stále probíhá soutěž o nejlepšího hráče desetiletí. Poslední dva ročníky odehrál ve 
žlutém trikotu pro průběžně nejlepšího hráče Pavel Kačírek z Nového Kostelce, avšak 
letos ho z něj vysvlékl Petr Kalanos z Libenic, který má právo v něm odehrát příští 
ročník. I samotné svlékání a navlékání dresu všechny pobavilo. Bude zajímavé 
sledovat, jak vše dopadne, a těšíme se, že se za rok zase ve Smrkově všichni ve zdraví 
sejdeme na devátém ročníku. 

Za SDH Smrkov – Pavel Svatoš 
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Z historie Makova- 19. díl 

Školství 
V roce 1945 byla nově přikryta střecha školy eternitem, počasí bylo velice příznivé. 
V prosinci 1954 a lednu 1955 bylo zavedeno elektrické vedení do školy. Byla 
vyměněna okna a lavice ve 2. třídě. 
1. 8. 1953 odešel na vlastní žádost do výslužby Josef Svatoš, řídící učitel v Makově, 
přestěhoval se na odpočinek do domku číslo 33 v Makově.  
1. 8. 1953 nastoupil nový řídící učitel Jaroslav Maleninský z Chotčin u Chýnova. Po 
školním roce 1953/54 byl na vlastní žádost přeložen do Chýnova na osmiletou střední 
školu. V roce 1954 byla zřízena zase po delší době v Makově dvoutřídní škola. 
Za řídícího učitele ustanoven Zdeněk Pavlásek z Tábora a slečnou učitelkou Hlašková 
z Tábora, v roce 1955/56 znovu obsazeno místo zdejšího učitele slečnou Františkou 
Šubarskou z Mezimostí. 
Píši obnovena dvoutřídní škola, protože od roku 1945 až do této doby byla v naší obci 
jednotřídka. Stalo se tak odloučením dětí z obce Vlásenice, které se přiškolily do školy 
v Jistebnici. Všechny protesty proti tomuto činu byly ze strany obce Makova marné. 
Studia a vzdělání 
Jan Svatoš, syn řídícího učitele v Makově, vystudoval na inženýra. Druhý jeho syn Jiří 
vystudoval na doktora medicíny. V roce 1951 navštěvoval táborské gymnázium 
Slavomír Novák z Makova z čísla popisného 7, který se později stal učitelem. V roce 
1952 navštěvoval táborské gymnázium Hospr Jaroslav, který dokončuje studim 
v Českých Budějovicích. Do dvouleté školy zdravotní chodila Hana Nováková z č. 6. 
Nyní tuto školu navštěvuje Miluše Turková z č. 15. V roce 1955 navštěvuje táborské 
gymnázium Hana Turková z č. 5. Dana Vacková vystudovala keramickou školu 
v Bechyni. 
Hospodářské poměry. Založení zemědělského strojního družstva 
V roce 1948 bylo založeno v Makově zemědělské strojní družstvo. Družstvo toto bylo 
aktivní a velice slibně se rozvíjelo, mělo 20 členů, vedení bylo svěřeno Vojtěchu 
Šmejkalovi z č.8 jako předsedovi. Hospodářem byl Miroslav Novák z č.22, jednatelem 
Matěj Novák z č.7, pokladníkem Vojtěch Šmejkal z č. 2. Byl zakoupen valník, traktor 
Zetor 25, radličný pluh, mlátička, dvě sekačky, dvě pohrabovačky, dva obraceče sena 
a vyorávač brambor. V roce 1950 byl traktor, valník a pluh vykoupen STS v Táboře za 
cenu 110 000 Kč. Družstvo nemohlo dále prosperovat, a tudíž prodalo mlátičku a 
veškeré drobné stroje soukromým zemědělcům. 
Kultura 
Hospodyňský odbor žen za pomoci místních požárníků sehrál divadelní hru Paličova 
dcera, to bylo v roce 1949 a rok nato byla sehrána divadelní hra Plynová lampa. V roce 
1955 byly sehrány dvě divadelní hry - Zvíkovský rarášek a Paní Marjánka, matka 
pluku. Od roku 1945 proběhlo mnoho přednášek politických, hospodářských i 
odborných. Putovní kino zavítá občas do naší obce a je zdejšími občany hojně 
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navštěvováno. Každým rokem se místní požárníci podrobují školení jak po stránce 
technické, tak i teoretické i kulturní. 
Vázané hospodářství trvá dále 
Vázané hospodářství trvalo dále, na podzim v roce 1945 byla nová měna peněz. 
Veškeré vklady i peníze na hotovosti byly uvázány. Jedině na osobu bylo uvolněno 
500 Kč z vkladu. V odvádění zemědělských produktů byla učiněna změna. Bylo 
stanoveno šest velikostních skupin, stanoveny normy, takže skupina 3, to jest střední, 
měla kontingent z 1 ha orné půdy 1,30 q obilí, 17 q brambor, 51 kg masa vepřového a 
73 kg mas hovězího.  
Vázané hospodářství rok 1954-1955 
Norma na 1 ha zemědělské půdy: maso vepřové 49 kg, maso hovězí 72 kg. Z orné půdy 
nutno dodati pšenice 2,16 q z 1 ha, žita 1,2 q, ječmene 0,55 q, ovsa 1,49 q. 
Zrušení potravinářských lístků 
Dne 31. 10. 1953 byly zrušeny potravinové lístky všech druhů, jedině zůstaly lístky na 
uhlí. Na jednu domácnost jest přiděleno 8 q uhlí na celý rok. 
Téhož dne byla znovu nová měna peněz. Z uložených vkladů do 5 000 Kč byla 
počítána hodnota 1:5. Peníze na hotovosti byly změněny 1:50. 
Počasí v roce 1945 
Dne 18. května byla naše obec postižena krupobitím, veliké škody byly způsobeny 
zvlášť na žitě, které bylo již vymetáno. Ostatní plodiny neutrpěly celkem škody, ježto 
byly málo vyvinuté. 
Na obytných budovách byly krytiny na mnoha místech poškozeny. Úroda byla v tomto 
roce slabá, jedině brambory měly výnos 150q a 220 q po 1 ha. 
Počasí v letech 1946-1947 
Počasí bylo příznivé, úroda byla uspokojivá. Zima mírná, málo sněhu. 13. března se již 
pilně selo. Zaseto opravdu kvalitně a včas, i brambory byly zasázeny včas do teplé 
země. 4. května bylo vidět již rozkvetlé stromy. V květnu bylo teplé a velmi suché 
počasí. 14. 7. byl počátek žní. 1. 8. se žně chýlily již ke konci. Zelené krmení koncem 
června již nebylo. 20. 8. pole a luka úplně vyprahlá, slunce nemilosrdně pálilo. Jetele 
úplně vyschly. 14. 9. naměřeno 28 °C tepla. Obilí v tomto roce bylo seto do úplně suché 
země. Teprve 23. 11. trochu sprchlo. Na mnoha místech vzešlo až druhým rokem na 
jaře. Pro zemědělce byl rok 1947 velmi kritický, někteří zemědělci museli až polovinu 
dobytka prodati. Velká nouze v krmení, v zimě od nás zemědělci jezdili pro slámu až 
za Krumlov. Na mnoha místech byly trhány došky ke krmení. 
Rok 1948 až 1954  
Nebylo nějakých zvláštních změn. 
 

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č. 2/2017 
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Sbor dobrovolných hasičů Smrkov pořádá soutěž 
v požárním útoku 

 

O POHÁR SDH SMRKOV 

  
 

VI. ročník 
 

Ve středu 5. července 2017 v Horním Smrkově 
Zahájení soutěže v 10.45 hod. 

______________________________ 
 

Přijďte povzbudit soutěžní družstva dětí, mužů a žen, mezi kterými se 

představí kvalitní týmy nejen z táborského okresu ve dvou kategoriích: 

1) Hlavní kategorie – open (vč. sportovních strojů) 

2) Kategorie PS 8 (bez úprav) 

___________________________________ 

 

 Zpestřením bude doplňková soutěž (štafeta dvojic), do které se mohou 

zapojit i diváci a vítězové získají sud piva Velkopopovický Kozel. 
 

Občerstvení bude zajištěno po celý soutěžní den. 

 

Bližší informace naleznete na www.sdhsmrkov.estranky.cz 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

Pátek 7. 4. 2017 (17:00 – 21:00 hod.) a sobota 8. 4. 2017 (10:00-13:00, 16:00-
20:00 hod.) – 4. ochutnávka vín z Moravy – Dům hasičů Jistebnice 
Sobota 29. 4. 2017 - Rozšíření pranýře; program bude upřesněn na plakátech 
Neděle 30. 4. 2017 od 17:00 hod. - stavba májky, pálení čarodějnic; program bude 
upřesněn na plakátech  
Úterý 2. 5. 2017 od 18:00 hod. - beseda se spisovatelkou Dankou Šárkovou ve 
společenské místnosti DPS  
Pondělí 8. 5. 2017 od 14:00 hod. v jídelně KD – přednáška historičky Ivy Steinové 
o židovském hřbitově na Pohoří 
Sobota 20. 5. 2017 od 16:00 hod. – Vinaři v Padařově - posezení  při dobrém 
moravském víně s pěknou muzikou. Patronkou akce je Lucie Benešová. 
Sobota 27. 5. 2017 – od 12:00 hod. soutěž v požárním sportu 1. kolo – Jistebnice u 
Smolíka 
Úterý 6. 6. 2017 – 11. ročník putování do Orvieta, 8:00 – 8:15 hod. MěÚ Jistebnice, 
8:30 – 9:00 hod. kostel sv. Máří Magdalény - přednáška O tradicích poutnictví s 
vyhlídkou do kraje, 9:40 – 10:10 hod. Padařov 
Sobota 10. 6. 2017 od 14:00 hod. - Dětský den; program bude upřesněn na plakátech 

  od 17:55 hod. – Noc kostelů, program bude upřesněn 
Sobota 10. 6. a neděle 11. 6. 2017 – přehlídka divadel Jistebnický guláš 
Středa 5. 7. 2017 od 10:45 hod. - soutěž v požárním útoku O pohár SDH Smrkov 
v Horním Smrkově 
15. 7. – 10. 9. 2017 ve výstavní síni u kostela – výstava Oživená minulost – historie 
jistebnických domů a příběhy jejich obyvatel 
Neděle 23. 7. 2017 – Pouť v Jistebnici 
Středa 26. 7. 2017 – Závod do vrchu Cunkov (součástí JAL série a jede se jako 
přebor Jihočeského kraje mládeže v časovce jednotlivců do vrchu) 
Sobota 19. 8. 2017 – TREK Jistebnický maraton (součástí Galaxy série, Jihočeského 
MTB poháru a jede se jako přebor Jihočeského kraje mládeže v mtb maratonu). 
 

Bohoslužby Svatého týdne – Velikonoce 2017 
 

Květná (pašijová) neděle 8:45 hod.  - Mše svatá se svěcením ratolestí 
 15:00 hod.  - Křížová cesta ke kapli sv. Máří Magdalény 

Zelený čtvrtek 19:00 hod. - Mše svatá na památku Večeře Páně 
Velký Pátek 15:00 hod. - Velkopáteční obřady 
Bílá sobota 15:00-21:00 hod. možnost soukromé modlitby u Božího hrobu (zapište 
se prosím na nástěnce) 
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně  
- vigilie – sobota – obřady velikonoční vigilie 21 hod. 
- den slavnosti – neděle - mše svatá + žehnání pokrmů 8:45 hod. *hodobožová sbírka 
Pondělí velikonoční 8:45 hod. – mše svatá 
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B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

 

Životní jubilea oslavili v lednu, únoru, 
březnu 2017                                                                                                                                      

 

70 let       75 let 

 

Capouch František, Vlásenice   Josef Vávrovský, Božejovice        

Marie Vlasáková, Jistebnice     Vlasta Jelínková, Ostrý         

Jaroslav Marek, Padařov    Marie Hronová, Zbelítov     

Zdeňka Lukešová, Jistebnice    Zdeňka Dolejší, Nehonín 

Jitka Nováková, Padařov    Marie Fořtová, Vlásenice 

Petr Muž, Jistebnice     

80 let       85 let      
 

Elena Pálková, Jistebnice   Jarmila Dušková, Pohoří 

Marie Urbanová, Božejovice    Marie Klejmová, Jistebnice 

Marie Soldátová, Jistebnice   Jiřina Kosová, Jistebnice 

Zdeněk Losos, Padařov    Marie Vachová, Smrkov 

Václav Panuška, Božejovice    Marie Plochová, Hůrka           

Helena Kothajová, Jistebnice   Augustina Fischerová, Jistebnice         

 

92 let 
 

Vlasta Popelková, Jistebnice 
 

97 let 
 

Emilie Pištěková, Stružinec 
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Vítáme Vás mezi námi 

 

Gedeon Alexa, Chlum 

Maxim Šindelář, Jistebnice 

Jolana Bartáková, Jistebnice 

Jakub Ján Krajč, Hodkov 

Vojtěch Nešetřil, Jistebnice 

Vojtěch Doubrava, Jistebnice 

David Kačer, Vlásenice 

Stela Vomáčková, Jistebnice 

Terezie Mašková, Vlásenice 
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PPRROODDEEJJ  CCHHOOVVNNÉÉ  DDRRŮŮBBEEŽŽEE 

 
 

/z veterinárně kontrolovaných chovů, které 

zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/  

 

                                         trasa č.12 Milevsko 

• 12,30 Jistebnice /na náměstí/ • 13,00 Padařov /na návsi/ 
Prodej 3.5.2017       Stáří  Cena 

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílá, sussex  12-18týd. 120-180,-Kč 

Chovní kohoutci       12-18týd. 120-180,-Kč    

Kačeny pekingské /bílé brojlerové/    1-3týd.     80-90,-Kč 

Moularden /kříženec pižmové a pekingské kachny/  1-3týd.     80-90,-Kč   

Kačeny barbarie /francouzský hybrid pižmové kačeny/ 1-3týd. 120-130,-Kč 

Husy bílé        1-3týd. 150-160,-Kč 

Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/   6-8týd. 260-300,-Kč 

Holokrčky        1-3týd.     60-80,-Kč      

Kalimera /selské brojlerové kuře/    1-3týd.     60-80,-Kč 

Brojlerová kuřata       1-7dní          20,-Kč 

Perličky        1-6týd.   90-140,-Kč 
Prodej 2.6.2017 

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílá, sussex  12-18týd. 120-180,-Kč 

Chovní kohoutci       12-18týd. 120-180,-Kč    

Kačeny pekingské /bílé brojlerové/    1-3týd.     80-90,-Kč 

Moularden /kříženec pižmové a pekingské kachny/  1-3týd.     80-90,-Kč   

Kačeny barbarie /francouzský hybrid pižmové kačeny/ 1-3týd. 120-130,-Kč 

Husy bílé        1-3týd. 150-160,-Kč 

Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/   6-8týd. 260-300,-Kč          

Brojlerová kuřata       1-7dní           20,-Kč 

Perličky        1-6týd.   90-140,-Kč 
Prodej 3.8.2017 

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílá, sussex  12-18týd. 120-180,-Kč 
VLAŠKA KOROPTVÍ      12-18týd. 120-180,-Kč   

Chovní kohoutci       12-18týd. 120-180,-Kč   

Moularden /kříženec pižmové a pekingské kachny/  1-3týd.     80-90,-Kč   

Brojlerová kuřata       1-7dní           20,-Kč 
Prodej 8.9. + 9.10.2017 

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílá, sussex  12-18týd. 120-180,-Kč 

Chovní kohoutci       12-18týd. 120-180,-Kč      
Slepice ve snášce          80,-Kč 

 

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky! 
!VEŠKERÁ NAŠE VÝKRMOVÁ DRŮBEŽ JE NESEXOVANÁ! 

 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 
Dušejov, tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, 734 833 158,  po-pá 7-15h! 
gallusextra@centrum.cz. Další akce na www.prodej-drubeze.cz 


